

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 1 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1	Kostenschätzung BBO - Fulda			
1.1	Kostenschätzung Untergeschoss Hallenbereiche			
1.1.1	Bereich 1 - HLKS-Halle			
1.1.1.1	Decke			
1.1.1.1.1	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	288 m²	13,50	3.888,00
1.1.1.1.2	Wandwinkel demontieren	74 m	2,00	148,00
1.1.1.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	288 m²	14,50	4.176,00
1.1.1.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	74 m	5,00	370,00
1.1.1.1.5	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	288 m²	22,50	6.480,00
1.1.1.1.6	neue Dämmung in die Einbauen	288 m²	30,00	8.640,00
1.1.1.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	8 St	400,00	3.200,00
1.1.1.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	15 St	4,50	67,50
1.1.1.1.9	Zulage für zus. Abhänger	150 St	1,50	225,00
1.1.1.1.10	Sonstige Leistungen	1 psch	7.556,10	7.556,10
			1.1.1.1 Decke	<u>34.750,60</u>
1.1.1.2	Wände			
1.1.1.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	50 m²	1,50	75,00
1.1.1.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	50 m²	1,75	87,50
1.1.1.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	50 m²	6,50	325,00
1.1.1.2.4	Gestrichene Wände reinigen	67 m²	1,50	100,50

Übertrag: 588,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 2 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 588,00	
1.1.1.2.5	gereinigte Wände ausbessern	67 m²	2,50	167,50
1.1.1.2.6	Gestrichene Wände grundieren	67 m²	1,75	117,25
1.1.1.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	67 m²	6,50	435,50
			1.1.1.2 Wände	<u>1.308,25</u>
1.1.1.3	Fenster			
1.1.1.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	89 m²	24,00	2.136,00
			1.1.1.3 Fenster	<u>2.136,00</u>
1.1.1.4	Bodenfläche			
1.1.1.4.1	Betonbodenfläche reinigen	288 m²	3,80	1.094,40
1.1.1.4.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	288 m²	1,50	432,00
1.1.1.4.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	288 m²	12,50	3.600,00
			1.1.1.4 Bodenfläche	<u>5.126,40</u>
			1.1.1 Bereich 1 - HLKS-Halle	<u>43.321,25</u>
1.1.2	Bereich 2 - Magazin			
1.1.2.1	Decke			
1.1.2.1.1	bestehende Betondecke reinigen	27 m²	1,50	40,50
1.1.2.1.2	Decke grundieren	27 m	0,75	20,25
1.1.2.1.3	Decke streichen	27 m²	6,50	175,50
			1.1.2.1 Decke	<u>236,25</u>
1.1.2.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 3 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.2.2.1	Gestrichene Wände reinigen	62 m²	1,50	93,00
1.1.2.2.2	gereinigte Wände ausbessern	62 m²	2,50	155,00
1.1.2.2.3	Gestrichene Wände grundieren	62 m²	1,75	108,50
1.1.2.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	62 m²	6,50	403,00
1.1.2.2 Wände				<u>759,50</u>
1.1.2.3	Bodenfläche			
1.1.2.3.1	Betonbodenfläche reinigen	27 m²	3,80	102,60
1.1.2.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	27 m²	1,50	40,50
1.1.2.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	27 m²	12,50	337,50
1.1.2.3 Bodenfläche				<u>480,60</u>
1.1.2 Bereich 2 - Magazin				<u>1.476,35</u>
1.1.3	Bereich 3 - Meisterbüro			
1.1.3.1	Decke			
1.1.3.1.1	bestehende Betondecke reinigen	10 m²	1,50	15,00
1.1.3.1.2	Decke grundieren	10 m	0,75	7,50
1.1.3.1.3	Decke streichen	10 m²	6,50	65,00
1.1.3.1 Decke				<u>87,50</u>
1.1.3.2	Wände			
1.1.3.2.1	Gestrichene Wände reinigen	10 m²	1,50	15,00
1.1.3.2.2	gereinigte Wände ausbessern	10 m²	2,50	25,00

Übertrag: 40,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 4 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 40,00
1.1.3.2.3	Gestrichene Wände grundieren	10 m²	1,75	17,50
1.1.3.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	10 m²	6,50	65,00
1.1.3.2.5	Sichtmauerwerkswände reinigen	25 m²	1,50	37,50
1.1.3.2.6	Sichtmauerwerkswände grundieren	25 m²	1,75	43,75
1.1.3.2.7	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	25 m²	6,50	162,50
			1.1.3.2 Wände	<u>366,25</u>
1.1.3.3	Bodenfläche			
1.1.3.3.1	Bodenfläche reinigen	10 m²	3,80	38,00
1.1.3.3.2	Bodenflächen imprägnieren	10 m²	2,75	27,50
			1.1.3.3 Bodenfläche	<u>65,50</u>
			1.1.3 Bereich 3 - Meisterbüro	<u>519,25</u>
1.1.4	Bereich 4 - Abstellfläche - Sicherheitsschuhlager			
1.1.4.1	Decke			
1.1.4.1.1	bestehende Betondecke reinigen	9 m²	1,50	13,50
1.1.4.1.2	Decke grundieren	9 m	0,75	6,75
1.1.4.1.3	Decke streichen	9 m²	6,50	58,50
			1.1.4.1 Decke	<u>78,75</u>
1.1.4.2	Wände			
1.1.4.2.1	Gestrichene Wände reinigen	39 m²	1,50	58,50
1.1.4.2.2	gereinigte Wände ausbessern	39 m²	2,50	97,50
				Übertrag: 156,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 5 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 156,00	
1.1.4.2.3	Gestrichene Wände grundieren	39 m²	1,75	68,25
1.1.4.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	39 m²	6,50	253,50
			1.1.4.2 Wände	<u>477,75</u>
1.1.4.3	Bodenfläche			
1.1.4.3.1	Bodenfläche reinigen	9 m²	3,80	34,20
1.1.4.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	9 m²	1,50	13,50
1.1.4.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	9 m²	12,50	112,50
			1.1.4.3 Bodenfläche	<u>160,20</u>
			1.1.4 Bereich 4 - Abstellfläche - Sicherheitsschuhlager	<u>716,70</u>
1.1.5	Bereich 5 - Magazin Bau			
1.1.5.1	Decke			
1.1.5.1.1	bestehende Betondecke reinigen	27 m²	1,50	40,50
1.1.5.1.2	Decke grundieren	27 m	0,75	20,25
1.1.5.1.3	Decke streichen	27 m²	6,50	175,50
			1.1.5.1 Decke	<u>236,25</u>
1.1.5.2	Wände			
1.1.5.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	63 m²	1,50	94,50
1.1.5.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	63 m²	1,75	110,25
1.1.5.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	63 m²	6,50	409,50
			1.1.5.2 Wände	<u>614,25</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 6 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.5.3	Bodenfläche			
1.1.5.3.1	Bodenfläche reinigen	27 m²	3,80	102,60
1.1.5.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	27 m²	1,50	40,50
1.1.5.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	27 m²	12,50	337,50
	1.1.5.3 Bodenfläche			<u>480,60</u>
	1.1.5 Bereich 5 - Magazin Bau			<u>1.331,10</u>
1.1.6	Bereich 6a - HLKS-Halle Vorbereich			
1.1.6.1	Decke			
1.1.6.1.1	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	79 m²	13,50	1.066,50
1.1.6.1.2	Wandwinkel demontieren	23 m	2,00	46,00
1.1.6.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	79 m²	14,50	1.145,50
1.1.6.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	23 m	5,00	115,00
1.1.6.1.5	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	79 m²	22,50	1.777,50
1.1.6.1.6	neue Dämmung in die Decke einbauen	79 m²	30,00	2.370,00
1.1.6.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.1.6.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.1.6.1.9	Zulage für zus. Abhänger	50 St	1,50	75,00
	1.1.6.1 Decke			<u>7.440,50</u>
1.1.6.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 7 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.6.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	40 m²	1,50	60,00
1.1.6.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	40 m²	1,75	70,00
1.1.6.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	40 m²	6,50	260,00
1.1.6.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.1.6.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m²	2,50	0,00
1.1.6.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m²	1,75	0,00
1.1.6.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m²	6,50	0,00
			1.1.6.2 Wände	<u>390,00</u>
1.1.6.3	Fenster			
1.1.6.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	110 m²	24,00	2.640,00
			1.1.6.3 Fenster	<u>2.640,00</u>
1.1.6.4	Bodenfläche			
1.1.6.4.1	Betonbodenfläche reinigen	79 m²	3,80	300,20
1.1.6.4.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	79 m²	1,50	118,50
1.1.6.4.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	79 m²	12,50	987,50
			1.1.6.4 Bodenfläche	<u>1.406,20</u>
			1.1.6 Bereich 6a - HLKS-Halle Vorbereich	<u>11.876,70</u>
1.1.7	Bereich 6b - Holzbau-Halle			
1.1.7.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 8 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.7.1.1	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	234 m²	13,50	3.159,00
1.1.7.1.2	Wandwinkel demontieren	40 m	2,00	80,00
1.1.7.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	234 m²	14,50	3.393,00
1.1.7.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	40 m	5,00	200,00
1.1.7.1.5	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	234 m²	22,50	5.265,00
1.1.7.1.6	neue Dämmung in die Einbauen	234 m²	30,00	7.020,00
1.1.7.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	6 St	400,00	2.400,00
1.1.7.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.1.7.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.1.7.1 Decke	<u>21.712,00</u>
1.1.7.2	Wände			
1.1.7.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	95 m²	1,50	142,50
1.1.7.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	95 m²	1,75	166,25
1.1.7.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	95 m²	6,50	617,50
1.1.7.2.4	Gestrichene Wände reinigen	95 m²	1,50	142,50
1.1.7.2.5	gereinigte Wände ausbessern	95 m²	2,50	237,50
1.1.7.2.6	Gestrichene Wände grundieren	95 m²	1,75	166,25
1.1.7.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	95 m²	6,50	617,50

Übertrag: 2.090,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 9 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 2.090,00	
			1.1.7.2 Wände	<u>2.090,00</u>
1.1.7.3	Fenster			
1.1.7.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen			
		35 m²	24,00	840,00
			1.1.7.3 Fenster	<u>840,00</u>
1.1.7.4	Bodenfläche			
1.1.7.4.1	Betonbodenfläche reinigen			
		234 m²	3,80	889,20
1.1.7.4.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung			
		234 m²	1,50	351,00
1.1.7.4.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln			
		234 m²	12,50	2.925,00
			1.1.7.4 Bodenfläche	<u>4.165,20</u>
			1.1.7 Bereich 6b - Holzbau-Halle	<u>28.807,20</u>
1.1.8	Bereich 6c - Holzlager			
1.1.8.1	Decke			
1.1.8.1.1	bestehende Betondecke reinigen			
		35 m²	1,50	52,50
1.1.8.1.2	Decke grundieren			
		35 m	0,75	26,25
1.1.8.1.3	Decke streichen			
		35 m²	6,50	227,50
			1.1.8.1 Decke	<u>306,25</u>
1.1.8.2	Wände			
1.1.8.2.1	Gestrichene Wände reinigen			
		44 m²	1,50	66,00
1.1.8.2.2	gereinigte Wände ausbessern			
		44 m²	2,50	110,00
1.1.8.2.3	Gestrichene Wände grundieren			
		44 m²	1,75	77,00
			Übertrag: 253,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 10 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 253,00	
1.1.8.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	44 m²	6,50	286,00
			1.1.8.2 Wände	<u>539,00</u>
1.1.8.3	Bodenfläche			
1.1.8.3.1	Bodenfläche reinigen	35 m²	3,80	133,00
1.1.8.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	35 m²	1,50	52,50
1.1.8.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	35 m²	12,50	437,50
			1.1.8.3 Bodenfläche	<u>623,00</u>
			1.1.8 Bereich 6c - Holzlager	<u>1.468,25</u>
1.1.9	Bereich 7 - Meisterbüro			
1.1.9.1	Decke			
1.1.9.1.1	bestehende Betondecke reinigen	10 m²	1,50	15,00
1.1.9.1.2	Decke grundieren	10 m	0,75	7,50
1.1.9.1.3	Decke streichen	10 m²	6,50	65,00
			1.1.9.1 Decke	<u>87,50</u>
1.1.9.2	Wände			
1.1.9.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	27 m²	1,50	40,50
1.1.9.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	27 m²	1,75	47,25
1.1.9.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	27 m²	6,50	175,50
			1.1.9.2 Wände	<u>263,25</u>
1.1.9.3	Bodenfläche			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 11 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.9.3.1	Bodenfläche reinigen	10 m²	3,80	38,00
1.1.9.3.2	Bodenflächen imprägnieren	10 m²	2,75	27,50
	1.1.9.3 Bodenfläche			<u>65,50</u>
	1.1.9 Bereich 7 - Meisterbüro			<u>416,25</u>
1.1.10	Bereich 8 - Kopierraum			
1.1.10.1	Decke			
1.1.10.1.1	bestehende Betondecke reinigen	2 m²	1,50	3,00
1.1.10.1.2	Decke grundieren	2 m	0,75	1,50
1.1.10.1.3	Decke sreichen	2 m²	6,50	13,00
	1.1.10.1 Decke			<u>17,50</u>
1.1.10.2	Wände			
1.1.10.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	15 m²	1,50	22,50
1.1.10.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	15 m²	1,75	26,25
1.1.10.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	15 m²	6,50	97,50
	1.1.10.2 Wände			<u>146,25</u>
1.1.10.3	Bodenfläche			
1.1.10.3.1	Bodenfläche reinigen	2 m²	3,80	7,60
1.1.10.3.2	Bodenflächen imprägnieren	2 m²	2,75	5,50
	1.1.10.3 Bodenfläche			<u>13,10</u>
	1.1.10 Bereich 8 - Kopierraum			<u>176,85</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 12 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.11	Bereich 9 - Flur			
1.1.11.1	Decke			
1.1.11.1.1	bestehende Betondecke reinigen	17 m ²	1,50	25,50
1.1.11.1.2	Decke grundieren	17 m	0,75	12,75
1.1.11.1.3	Decke sreichen	17 m ²	6,50	110,50
	1.1.11.1 Decke			<u>148,75</u>
1.1.11.2	Wände			
1.1.11.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	40 m ²	1,50	60,00
1.1.11.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	40 m ²	1,75	70,00
1.1.11.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	40 m ²	6,50	260,00
	1.1.11.2 Wände			<u>390,00</u>
1.1.11.3	Bodenfläche			
1.1.11.3.1	Bodenfläche reinigen	17 m ²	3,80	64,60
1.1.11.3.2	Bodenflächen imprägnieren	17 m ²	2,75	46,75
	1.1.11.3 Bodenfläche			<u>111,35</u>
	1.1.11 Bereich 9 - Flur			<u>650,10</u>
1.1.12	Bereich 10 - Halle Mauerwerk			
1.1.12.1	Decke			
1.1.12.1.1	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	355 m ²	13,50	4.792,50
1.1.12.1.2	Wandwinkel demontieren	75 m	2,00	150,00

Übertrag: 4.942,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 13 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 4.942,50	
1.1.12.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	355 m²	14,50	5.147,50
1.1.12.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	75 m	5,00	375,00
1.1.12.1.5	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	355 m²	22,50	7.987,50
1.1.12.1.6	neue Dämmung in die Decke einbauen	355 m²	30,00	10.650,00
1.1.12.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	6 St	400,00	2.400,00
1.1.12.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.1.12.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.1.12.1 Decke	<u>31.697,50</u>
1.1.12.2	Wände			
1.1.12.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	245 m²	1,50	367,50
1.1.12.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	245 m²	1,75	428,75
1.1.12.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	245 m²	6,50	1.592,50
1.1.12.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.1.12.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m²	2,50	0,00
1.1.12.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m²	1,75	0,00
1.1.12.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m²	6,50	0,00
			1.1.12.2 Wände	<u>2.388,75</u>
1.1.12.3	Fenster			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 14 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.12.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	54 m²	24,00	1.296,00
			1.1.12.3 Fenster	<u>1.296,00</u>
1.1.12.4	Bodenfläche			
1.1.12.4.1	Betonbodenfläche reinigen	355 m²	3,80	1.349,00
1.1.12.4.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	355 m²	1,50	532,50
1.1.12.4.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	355 m²	12,50	4.437,50
			1.1.12.4 Bodenfläche	<u>6.319,00</u>
			1.1.12 Bereich 10 - Halle Mauerwerk	<u>41.701,25</u>
1.1.13	Bereich 11 - Meisterbüro			
1.1.13.1	Decke			
1.1.13.1.1	bestehende Betondecke reinigen	10 m²	1,50	15,00
1.1.13.1.2	Decke grundieren	10 m	0,75	7,50
1.1.13.1.3	Decke streichen	10 m²	6,50	65,00
			1.1.13.1 Decke	<u>87,50</u>
1.1.13.2	Wände			
1.1.13.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	27 m²	1,50	40,50
1.1.13.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	27 m²	1,75	47,25
1.1.13.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	27 m²	6,50	175,50
1.1.13.2.4	Gestrichene Wände reinigen	5 m²	1,50	7,50
1.1.13.2.5	gereinigte Wände ausbessern	5 m²	2,50	12,50

Übertrag: 283,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 15 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 283,25	
1.1.13.2.6	Gestrichene Wände grundieren	5 m²	1,75	8,75
1.1.13.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	5 m²	6,50	32,50
			1.1.13.2 Wände	<u>324,50</u>
1.1.13.3	Bodenfläche			
1.1.13.3.1	Bodenfläche reinigen	10 m²	3,80	38,00
1.1.13.3.2	Bodenflächen imprägnieren	10 m²	2,75	27,50
			1.1.13.3 Bodenfläche	<u>65,50</u>
			1.1.13 Bereich 11 - Meisterbüro	<u>477,50</u>
1.1.14	Bereich 12 - Betonlabor			
1.1.14.1	Decke			
1.1.14.1.1	bestehende Betondecke reinigen	23 m²	1,50	34,50
1.1.14.1.2	Decke grundieren	23 m	0,75	17,25
1.1.14.1.3	Decke streichen	23 m²	6,50	149,50
			1.1.14.1 Decke	<u>201,25</u>
1.1.14.2	Wände			
1.1.14.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	39 m²	1,50	58,50
1.1.14.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	39 m²	1,75	68,25
1.1.14.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	39 m²	6,50	253,50
1.1.14.2.4	Gestrichene Wände reinigen	20 m²	1,50	30,00
1.1.14.2.5	gereinigte Wände ausbessern	20 m²	2,50	50,00
			Übertrag: 460,25	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 16 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 460,25	
1.1.14.2.6	Gestrichene Wände grundieren	20 m²	1,75	35,00
1.1.14.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	20 m²	6,50	130,00
			1.1.14.2 Wände	<u>625,25</u>
1.1.14.3	Bodenfläche			
1.1.14.3.1	Bodenfläche reinigen	23 m²	3,80	87,40
1.1.14.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	23 m²	1,50	34,50
1.1.14.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	23 m²	12,50	287,50
			1.1.14.3 Bodenfläche	<u>409,40</u>
			1.1.14 Bereich 12 - Betonlabor	<u>1.235,90</u>
1.1.15	Bereich 12a - Kurzschulung Betonlabor			
1.1.15.1	Decke			
1.1.15.1.1	bestehende Betondecke reinigen	59 m²	1,50	88,50
1.1.15.1.2	Decke grundieren	59 m	0,75	44,25
1.1.15.1.3	Decke streichen	59 m²	6,50	383,50
			1.1.15.1 Decke	<u>516,25</u>
1.1.15.2	Wände			
1.1.15.2.1	Gestrichene Wände reinigen	103 m²	1,50	154,50
1.1.15.2.2	gereinigte Wände ausbessern	103 m²	2,50	257,50
1.1.15.2.3	Gestrichene Wände grundieren	103 m²	1,75	180,25

Übertrag: 592,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 17 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 592,25	
1.1.15.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	103 m²	6,50	669,50
			1.1.15.2 Wände	<u>1.261,75</u>
1.1.15.3	Bodenfläche			
1.1.15.3.1	Bodenfläche reinigen	59 m²	3,80	224,20
1.1.15.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	59 m²	1,50	88,50
1.1.15.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	59 m²	12,50	737,50
			1.1.15.3 Bodenfläche	<u>1.050,20</u>
			1.1.15 Bereich 12a - Kurzschulung Betonlabor	<u>2.828,20</u>
1.1.16	Bereich 12b - Rohrkeller			
1.1.16.1	Decke			
1.1.16.1.1	bestehende Betondecke reinigen	53 m²	1,50	79,50
1.1.16.1.2	Decke grundieren	53 m	0,75	39,75
1.1.16.1.3	Decke streichen	53 m²	6,50	344,50
			1.1.16.1 Decke	<u>463,75</u>
1.1.16.2	Wände			
1.1.16.2.1	Gestrichene Wände reinigen	91 m²	1,50	136,50
1.1.16.2.2	gereinigte Wände ausbessern	91 m²	2,50	227,50
1.1.16.2.3	Gestrichene Wände grundieren	91 m²	1,75	159,25
1.1.16.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	91 m²	6,50	591,50
			1.1.16.2 Wände	<u>1.114,75</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 18 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.16.3	Bodenfläche			
1.1.16.3.1	Bodenfläche reinigen	53 m²	3,80	201,40
1.1.16.3.2	Bodenflächen imprägnieren	53 m²	2,75	145,75
			1.1.16.3 Bodenfläche	<u>347,15</u>
			1.1.16 Bereich 12b - Rohrkeller	<u>1.925,65</u>
1.1.17	Bereich 12c - Betonlager			
1.1.17.1	Decke			
1.1.17.1.1	bestehende Betondecke reinigen	29 m²	1,50	43,50
1.1.17.1.2	Decke grundieren	29 m	0,75	21,75
1.1.17.1.3	Decke streichen	29 m²	6,50	188,50
			1.1.17.1 Decke	<u>253,75</u>
1.1.17.2	Wände			
1.1.17.2.1	Gestrichene Wände reinigen	51 m²	1,50	76,50
1.1.17.2.2	gereinigte Wände ausbessern	51 m²	2,50	127,50
1.1.17.2.3	Gestrichene Wände grundieren	51 m²	1,75	89,25
1.1.17.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	51 m²	6,50	331,50
			1.1.17.2 Wände	<u>624,75</u>
1.1.17.3	Bodenfläche			
1.1.17.3.1	Bodenfläche reinigen	53 m²	3,80	201,40

Übertrag: 201,40

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 19 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 201,40
1.1.17.3.2	Bodenflächen imprägnieren	53 m²	2,75	145,75
			1.1.17.3 Bodenfläche	<u>347,15</u>
			1.1.17 Bereich 12c - Betonlager	<u>1.225,65</u>
1.1.18	Bereich 13 - Halle Ausbaugewerk/Fliesenleger			
1.1.18.1	Decke			
1.1.18.1.1	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	475 m²	13,50	6.412,50
1.1.18.1.2	Wandwinkel demontieren	475 m	2,00	950,00
1.1.18.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	475 m²	14,50	6.887,50
1.1.18.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	87 m	5,00	435,00
1.1.18.1.5	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	475 m²	22,50	10.687,50
1.1.18.1.6	neue Dämmung in die Decke einbauen	475 m²	30,00	14.250,00
1.1.18.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	6 St	400,00	2.400,00
1.1.18.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.1.18.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.1.18.1 Decke	<u>42.217,50</u>
1.1.18.2	Wände			
1.1.18.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	280 m²	1,50	420,00
1.1.18.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	280 m²	1,75	490,00
1.1.18.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	280 m²	6,50	1.820,00
				Übertrag: 2.730,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 20 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 2.730,00	
1.1.18.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m ²	1,50	0,00
1.1.18.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m ²	2,50	0,00
1.1.18.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m ²	1,75	0,00
1.1.18.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m ²	6,50	0,00
			1.1.18.2 Wände	<u>2.730,00</u>
1.1.18.3	Fenster			
1.1.18.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	72 m ²	24,00	1.728,00
			1.1.18.3 Fenster	<u>1.728,00</u>
1.1.18.4	Bodenfläche			
1.1.18.4.1	Betonbodenfläche reinigen	475 m ²	3,80	1.805,00
1.1.18.4.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	475 m ²	1,50	712,50
1.1.18.4.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	475 m ²	12,50	5.937,50
			1.1.18.4 Bodenfläche	<u>8.455,00</u>
			1.1.18 Bereich 13 - Halle Ausbaugewerk/Fliesenleger	<u>55.130,50</u>
1.1.19	Bereich 14 - Werkzeug-Waschplatz			
1.1.19.1	Decke			
1.1.19.1.1	bestehende Betondecke reinigen	21 m ²	1,50	31,50
1.1.19.1.2	Decke grundieren	21 m	0,75	15,75
1.1.19.1.3	Decke streichen	21 m ²	6,50	136,50
			1.1.19.1 Decke	<u>183,75</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 21 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.19.2	Wände			
1.1.19.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	42 m²	1,50	63,00
1.1.19.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	42 m²	1,75	73,50
1.1.19.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	42 m²	6,50	273,00
1.1.19.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.1.19.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m²	2,50	0,00
1.1.19.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m²	1,75	0,00
1.1.19.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m²	6,50	0,00
	1.1.19.2 Wände			<u>409,50</u>
1.1.19.3	Bodenfläche			
1.1.19.3.1	Bodenfläche reinigen	21 m²	3,80	79,80
1.1.19.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	21 m²	1,50	31,50
1.1.19.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	21 m²	12,50	262,50
	1.1.19.3 Bodenfläche			<u>373,80</u>
	1.1.19 Bereich 14 - Werkzeug-Waschplatz			<u>967,05</u>
1.1.20	Bereich 14a - Lager/Abstellraum			
1.1.20.1	Decke			
1.1.20.1.1	bestehende Betondecke reinigen	17 m²	1,50	25,50
1.1.20.1.2	Decke grundieren	17 m	0,75	12,75

Übertrag: 38,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 22 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 38,25	
1.1.20.1.3	Decke sreichen	17 m²	6,50	110,50
			1.1.20.1 Decke	<u>148,75</u>
1.1.20.2	Wände			
1.1.20.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	39 m²	1,50	58,50
1.1.20.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	39 m²	1,75	68,25
1.1.20.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	39 m²	6,50	253,50
1.1.20.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.1.20.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m²	2,50	0,00
1.1.20.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m²	1,75	0,00
1.1.20.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m²	6,50	0,00
			1.1.20.2 Wände	<u>380,25</u>
1.1.20.3	Bodenfläche			
1.1.20.3.1	Bodenfläche reinigen	17 m²	3,80	64,60
1.1.20.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	17 m²	1,50	25,50
1.1.20.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	17 m²	12,50	212,50
			1.1.20.3 Bodenfläche	<u>302,60</u>
			1.1.20 Bereich 14a - Lager/Abstellraum	<u>831,60</u>
1.1.21	Bereich 14b - Durchgang			
1.1.21.1	Decke			
1.1.21.1.1	bestehende Betondecke reinigen	6 m²	1,50	9,00
			Übertrag: 9,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 23 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 9,00
1.1.21.1.2	Decke grundieren	6 m	0,75	4,50
1.1.21.1.3	Decke streichen	6 m ²	6,50	39,00
			1.1.21.1 Decke	<u>52,50</u>
1.1.21.2	Wände			
1.1.21.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	30 m ²	1,50	45,00
1.1.21.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	30 m ²	1,75	52,50
1.1.21.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	30 m ²	6,50	195,00
1.1.21.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m ²	1,50	0,00
1.1.21.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m ²	2,50	0,00
1.1.21.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m ²	1,75	0,00
1.1.21.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m ²	6,50	0,00
			1.1.21.2 Wände	<u>292,50</u>
1.1.21.3	Bodenfläche			
1.1.21.3.1	Bodenfläche reinigen	6 m ²	3,80	22,80
1.1.21.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	6 m ²	1,50	9,00
1.1.21.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	6 m ²	12,50	75,00
			1.1.21.3 Bodenfläche	<u>106,80</u>
			1.1.21 Bereich 14b - Durchgang	<u>451,80</u>
1.1.22	Bereich 15 - Meisterbüro			
1.1.22.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 24 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.22.1.1	bestehende Betondecke reinigen	10 m ²	1,50	15,00
1.1.22.1.2	Decke grundieren	10 m	0,75	7,50
1.1.22.1.3	Decke streichen	10 m ²	6,50	65,00
			1.1.22.1 Decke	<u>87,50</u>
1.1.22.2	Wände			
1.1.22.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	27 m ²	1,50	40,50
1.1.22.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	27 m ²	1,75	47,25
1.1.22.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	27 m ²	6,50	175,50
1.1.22.2.4	Gestrichene Wände reinigen	5 m ²	1,50	7,50
1.1.22.2.5	gereinigte Wände ausbessern	5 m ²	2,50	12,50
1.1.22.2.6	Gestrichene Wände grundieren	5 m ²	1,75	8,75
1.1.22.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	5 m ²	6,50	32,50
			1.1.22.2 Wände	<u>324,50</u>
1.1.22.3	Bodenfläche			
1.1.22.3.1	Bodenfläche reinigen	10 m ²	3,80	38,00
1.1.22.3.2	Bodenflächen imprägnieren	10 m ²	2,75	27,50
			1.1.22.3 Bodenfläche	<u>65,50</u>
			1.1.22 Bereich 15 - Meisterbüro	<u>477,50</u>
1.1.23	Bereich 16 - Materialbereich			
1.1.23.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 25 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.23.1.1	bestehende Betondecke reinigen	28 m²	1,50	42,00
1.1.23.1.2	Decke grundieren	28 m	0,75	21,00
1.1.23.1.3	Decke streichen	28 m²	6,50	182,00
1.1.23.1 Decke				<u>245,00</u>
1.1.23.2	Wände			
1.1.23.2.1	Gestrichene Wände reinigen	50 m²	1,50	75,00
1.1.23.2.2	gereinigte Wände ausbessern	50 m²	2,50	125,00
1.1.23.2.3	Gestrichene Wände grundieren	50 m²	1,75	87,50
1.1.23.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	50 m²	6,50	325,00
1.1.23.2 Wände				<u>612,50</u>
1.1.23.3	Bodenfläche			
1.1.23.3.1	Bodenfläche reinigen	28 m²	3,80	106,40
1.1.23.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	28 m²	1,50	42,00
1.1.23.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	28 m²	12,50	350,00
1.1.23.3 Bodenfläche				<u>498,40</u>
1.1.23 Bereich 16 - Materialbereich				<u>1.355,90</u>
1.1.24	Bereich 17 - Flur			
1.1.24.1	Decke			
1.1.24.1.1	bestehende Betondecke reinigen	21 m²	1,50	31,50
1.1.24.1.2	Decke grundieren	21 m	0,75	15,75

Übertrag: 47,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 26 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 47,25	
1.1.24.1.3	Decke sreichen	21 m²	6,50	136,50
			1.1.24.1 Decke	<u>183,75</u>
1.1.24.2	Wände			
1.1.24.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	40 m²	1,50	60,00
1.1.24.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	40 m²	1,75	70,00
1.1.24.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	40 m²	6,50	260,00
			1.1.24.2 Wände	<u>390,00</u>
1.1.24.3	Bodenfläche			
1.1.24.3.1	Bodenfläche reinigen	21 m²	3,80	79,80
1.1.24.3.2	Bodenflächen imprägnieren	21 m²	2,75	57,75
			1.1.24.3 Bodenfläche	<u>137,55</u>
			1.1.24 Bereich 17 - Flur	<u>711,30</u>
1.1.25	Bereich 18a - Materialbereich (Elektrozentrale)			
1.1.25.1	Decke			
1.1.25.1.1	bestehende Betondecke reinigen	16 m²	1,50	24,00
1.1.25.1.2	Decke grundieren	16 m	0,75	12,00
1.1.25.1.3	Decke sreichen	16 m²	6,50	104,00
			1.1.25.1 Decke	<u>140,00</u>
1.1.25.2	Wände			
1.1.25.2.1	Gestrichene Wände reinigen	34 m²	1,50	51,00
			Übertrag: 51,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 27 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 51,00
1.1.25.2.2	gereinigte Wände ausbessern	34 m²	2,50	85,00
1.1.25.2.3	Gestrichene Wände grundieren	34 m²	1,75	59,50
1.1.25.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	34 m²	6,50	221,00
			1.1.25.2 Wände	<u>416,50</u>
1.1.25.3	Bodenfläche			
1.1.25.3.1	Bodenfläche reinigen	16 m²	3,80	60,80
1.1.25.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	16 m²	1,50	24,00
1.1.25.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	16 m²	12,50	200,00
			1.1.25.3 Bodenfläche	<u>284,80</u>
			1.1.25 Bereich 18a - Materialbereich (Elektrozentrale)	<u>841,30</u>
1.1.26	Bereich 19 - Meisterbüro			
1.1.26.1	Decke			
1.1.26.1.1	bestehende Betondecke reinigen	10 m²	1,50	15,00
1.1.26.1.2	Decke grundieren	10 m	0,75	7,50
1.1.26.1.3	Decke streichen	10 m²	6,50	65,00
			1.1.26.1 Decke	<u>87,50</u>
1.1.26.2	Wände			
1.1.26.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	27 m²	1,50	40,50
1.1.26.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	27 m²	1,75	47,25
1.1.26.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	27 m²	6,50	175,50
				Übertrag: 263,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 28 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 263,25	
1.1.26.2.4	Gestrichene Wände reinigen	5 m²	1,50	7,50
1.1.26.2.5	gereinigte Wände ausbessern	5 m²	2,50	12,50
1.1.26.2.6	Gestrichene Wände grundieren	5 m²	1,75	8,75
1.1.26.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	5 m²	6,50	32,50
			1.1.26.2 Wände	<u>324,50</u>
1.1.26.3	Bodenfläche			
1.1.26.3.1	Bodenfläche reinigen	10 m²	3,80	38,00
1.1.26.3.2	Bodenflächen imprägnieren	10 m²	2,75	27,50
			1.1.26.3 Bodenfläche	<u>65,50</u>
			1.1.26 Bereich 19 - Meisterbüro	<u>477,50</u>
1.1.27	Bereich 20 - Rohrkeller			
1.1.27.1	Decke			
1.1.27.1.1	bestehende Betondecke reinigen	28 m²	1,50	42,00
1.1.27.1.2	Decke grundieren	28 m	0,75	21,00
1.1.27.1.3	Decke streichen	28 m²	6,50	182,00
			1.1.27.1 Decke	<u>245,00</u>
1.1.27.2	Wände			
1.1.27.2.1	Gestrichene Wände reinigen	47 m²	1,50	70,50
1.1.27.2.2	gereinigte Wände ausbessern	47 m²	2,50	117,50
1.1.27.2.3	Gestrichene Wände grundieren	47 m²	1,75	82,25
			Übertrag: 270,25	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 29 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
Übertrag: 270,25				
1.1.27.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	47 m²	6,50	305,50
1.1.27.2 Wände				<u>575,75</u>
1.1.27.3	Bodenfläche			
1.1.27.3.1	Bodenfläche reinigen	28 m²	3,80	106,40
1.1.27.3.2	Bodenflächen imprägnieren	28 m²	2,75	77,00
1.1.27.3 Bodenfläche				<u>183,40</u>
1.1.27 Bereich 20 - Rohrkeller				<u>1.004,15</u>
1.1.28	Bereich 20a - Lager/Abstellraum			
1.1.28.1	Decke			
1.1.28.1.1	bestehende Betondecke reinigen	35 m²	1,50	52,50
1.1.28.1.2	Decke grundieren	35 m	0,75	26,25
1.1.28.1.3	Decke streichen	35 m²	6,50	227,50
1.1.28.1 Decke				<u>306,25</u>
1.1.28.2	Wände			
1.1.28.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	43 m²	1,50	64,50
1.1.28.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	43 m²	1,75	75,25
1.1.28.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	43 m²	6,50	279,50
1.1.28.2.4	Gestrichene Wände reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.1.28.2.5	gereinigte Wände ausbessern	0 m²	2,50	0,00

Übertrag: 419,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 30 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 419,25	
1.1.28.2.6	Gestrichene Wände grundieren	0 m²	1,75	0,00
1.1.28.2.7	Gestrichene Wände neu streichen	0 m²	6,50	0,00
			1.1.28.2 Wände	<u>419,25</u>
1.1.28.3	Bodenfläche			
1.1.28.3.1	Bodenfläche reinigen	35 m²	3,80	133,00
1.1.28.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	35 m²	1,50	52,50
1.1.28.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	35 m²	12,50	437,50
			1.1.28.3 Bodenfläche	<u>623,00</u>
			1.1.28 Bereich 20a - Lager/Abstellraum	<u>1.348,50</u>
1.1.29	Bereich 21 - Dachdecker			
1.1.29.1	Decke			
1.1.29.1.1	Rückbau Metalldecke	265 m²	10,00	2.650,00
1.1.29.1.2	bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	265 m²	13,50	3.577,50
1.1.29.1.3	Wandwinkel demontieren	73 m	2,00	146,00
1.1.29.1.4	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	265 m²	14,50	3.842,50
1.1.29.1.5	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	73 m	5,00	365,00
1.1.29.1.6	neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	265 m²	22,50	5.962,50
1.1.29.1.7	neue Dämmung in die Decke einbauen	265 m²	30,00	7.950,00
1.1.29.1.8	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	4 St	400,00	1.600,00
			Übertrag: 26.093,50	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 31 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 26.093,50	
1.1.29.1.9	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	50 St	4,50	225,00
1.1.29.1.10	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.1.29.1 Decke	<u>26.468,50</u>
1.1.29.2	Wände			
1.1.29.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	98 m²	1,50	147,00
1.1.29.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	98 m²	1,75	171,50
1.1.29.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	98 m²	6,50	637,00
			1.1.29.2 Wände	<u>955,50</u>
1.1.29.3	Fenster			
1.1.29.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	66 m²	24,00	1.584,00
			1.1.29.3 Fenster	<u>1.584,00</u>
			1.1.29 Bereich 21 - Dachdecker	<u>29.008,00</u>
1.1.30	Bereich 22 - Heizung			
1.1.30.1	Decke			
1.1.30.1.1	bestehende Betondecke reinigen	63 m²	1,50	94,50
1.1.30.1.2	Decke grundieren	63 m	0,75	47,25
1.1.30.1.3	Decke streichen	63 m²	6,50	409,50
			1.1.30.1 Decke	<u>551,25</u>
1.1.30.2	Wände			
1.1.30.2.1	Gestrichene Wände reinigen	123 m²	1,50	184,50

Übertrag: 184,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 32 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 184,50
1.1.30.2.2	gereinigte Wände ausbessern	123 m²	2,50	307,50
1.1.30.2.3	Gestrichene Wände grundieren	123 m²	1,75	215,25
1.1.30.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	123 m²	6,50	799,50
			1.1.30.2 Wände	<u>1.506,75</u>
1.1.30.3	Bodenfläche			
1.1.30.3.1	Bodenfläche reinigen	63 m²	3,80	239,40
1.1.30.3.2	Bodenflächen imprägnieren	63 m²	2,75	173,25
			1.1.30.3 Bodenfläche	<u>412,65</u>
			1.1.30 Bereich 22 - Heizung	<u>2.470,65</u>
1.1.31	Bereich 23 - Gasanschlussraum			
1.1.31.1	Decke			
1.1.31.1.1	bestehende Betondecke reinigen	4 m²	1,50	6,00
1.1.31.1.2	Decke grundieren	4 m²	0,75	3,00
1.1.31.1.3	Decke streichen	4 m²	6,50	26,00
			1.1.31.1 Decke	<u>35,00</u>
1.1.31.2	Wände			
1.1.31.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	25 m²	1,50	37,50
1.1.31.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	25 m²	1,75	43,75
1.1.31.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	25 m²	6,50	162,50
			1.1.31.2 Wände	<u>243,75</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 33 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.31.3	Bodenfläche			
1.1.31.3.1	Bodenfläche reinigen	4 m²	3,80	15,20
1.1.31.3.2	Bodenflächen imprägnieren	4 m²	2,75	11,00
	1.1.31.3 Bodenfläche			<u>26,20</u>
	1.1.31 Bereich 23 - Gasanschlussraum			<u>304,95</u>
1.1.32	Bereich 24 - Werkzeug- und Lagerraum			
1.1.32.1	Decke			
1.1.32.1.1	bestehende Betondecke reinigen	8 m²	1,50	12,00
1.1.32.1.2	Decke grundieren	8 m²	0,75	6,00
1.1.32.1.3	Decke streichen	8 m²	6,50	52,00
	1.1.32.1 Decke			<u>70,00</u>
1.1.32.2	Wände			
1.1.32.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	25 m²	1,50	37,50
1.1.32.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	25 m²	1,75	43,75
1.1.32.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	25 m²	6,50	162,50
	1.1.32.2 Wände			<u>243,75</u>
1.1.32.3	Bodenfläche			
1.1.32.3.1	Bodenfläche reinigen	8 m²	3,80	30,40
1.1.32.3.2	Bodenflächen imprägnieren	8 m²	2,75	22,00

Übertrag: 52,40

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 34 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 52,40	
		1.1.32.3 Bodenfläche		<u>52,40</u>
		1.1.32 Bereich 24 - Werkzeug- und Lagerraum		<u>366,15</u>
1.1.33	Bereich 25 - Meisterbüro			
1.1.33.1	Decke			
1.1.33.1.1	bestehende Betondecke reinigen	11 m²	1,50	16,50
1.1.33.1.2	Decke grundieren	11 m	0,75	8,25
1.1.33.1.3	Decke streichen	11 m²	6,50	71,50
		1.1.33.1 Decke		<u>96,25</u>
1.1.33.2	Wände			
1.1.33.2.1	Gestrichene Wände reinigen	32 m²	1,50	48,00
1.1.33.2.2	gereinigte Wände ausbessern	32 m²	2,50	80,00
1.1.33.2.3	Gestrichene Wände grundieren	32 m²	1,75	56,00
1.1.33.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	32 m²	6,50	208,00
		1.1.33.2 Wände		<u>392,00</u>
1.1.33.3	Bodenfläche			
1.1.33.3.1	Bodenfläche reinigen	11 m²	3,80	41,80
1.1.33.3.2	Bodenflächen imprägnieren	11 m²	2,75	30,25
		1.1.33.3 Bodenfläche		<u>72,05</u>
		1.1.33 Bereich 25 - Meisterbüro		<u>560,30</u>
1.1.34	Bereich 26 - Lagerbereich Dachdecker			
1.1.34.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 35 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.34.1.1	bestehende Betondecke reinigen	11 m²	1,50	16,50
1.1.34.1.2	Decke grundieren	11 m²	0,75	8,25
1.1.34.1.3	Decke streichen	11 m²	6,50	71,50
			1.1.34.1 Decke	<u>96,25</u>
1.1.34.2	Wände			
1.1.34.2.1	Gestrichene Wände reinigen	17 m²	1,50	25,50
1.1.34.2.2	gereinigte Wände ausbessern	17 m²	2,50	42,50
1.1.34.2.3	Gestrichene Wände grundieren	17 m²	1,75	29,75
1.1.34.2.4	Gestrichene Wände neu streichen	17 m²	6,50	110,50
1.1.34.2.5	Sichtmauerwerkswände reinigen	17 m²	1,50	25,50
1.1.34.2.6	Sichtmauerwerkswände grundieren	17 m²	1,75	29,75
1.1.34.2.7	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur überstreichen.	17 m²	6,50	110,50
			1.1.34.2 Wände	<u>374,00</u>
1.1.34.3	Bodenfläche			
1.1.34.3.1	Bodenfläche reinigen	11 m²	3,80	41,80
1.1.34.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	11 m²	1,50	16,50
1.1.34.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	11 m²	12,50	137,50
			1.1.34.3 Bodenfläche	<u>195,80</u>
			1.1.34 Bereich 26 - Lagerbereich Dachdecker	<u>666,05</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 36 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.1.35	Bereich 27 - Dachdeckerlager			
1.1.35.1	Decke			
1.1.35.1.1	bestehende Betondecke reinigen	18 m ²	1,50	27,00
1.1.35.1.2	Decke grundieren	18 m	0,75	13,50
1.1.35.1.3	Decke sreichen	18 m ²	6,50	117,00
	1.1.35.1 Decke			<u>157,50</u>
1.1.35.2	Wände			
1.1.35.2.1	Sichtmauerwerkswände reinigen	48 m ²	1,50	72,00
1.1.35.2.2	Sichtmauerwerkswände grundieren	48 m ²	1,75	84,00
1.1.35.2.3	Sichtmauerwerkswände mit einer Lasur übersteichen.	48 m ²	6,50	312,00
	1.1.35.2 Wände			<u>468,00</u>
1.1.35.3	Bodenfläche			
1.1.35.3.1	Bodenfläche reinigen	18 m ²	3,80	68,40
1.1.35.3.2	Risse und Unebenheiten überarbeiten Grundierung	18 m ²	1,50	27,00
1.1.35.3.3	Bodenfläche mit Oberflächenverfestiger/Tiefengrund versiegeln	18 m ²	12,50	225,00
	1.1.35.3 Bodenfläche			<u>320,40</u>
	1.1.35 Bereich 27 - Dachdeckerlager			<u>945,90</u>
1.1.36	Bereich 28 - Bereich für Ausbildung- Mauerwerksbau			
1.1.36.1	Decke			
1.1.36.1.1	bestehende Holzdecke(OSB) reinigen	69 m ²	1,50	103,50

Übertrag: 103,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 37 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 103,50	
1.1.36.1.2	Decke grundieren	69 m²	0,75	51,75
1.1.36.1.3	Decke streichen	69 m²	6,50	448,50
			1.1.36.1 Decke	<u>603,75</u>
1.1.36.2	Wände			
1.1.36.2.1	Verputzte Wände reinigen	108 m²	1,50	162,00
1.1.36.2.2	gereinigte Wände ausbessern	108 m²	2,50	270,00
1.1.36.2.3	Verputzte Wände grundieren	108 m²	1,75	189,00
1.1.36.2.4	Verputzte Wände streichen	108 m²	6,50	702,00
			1.1.36.2 Wände	<u>1.323,00</u>
	1.1.36 Bereich 28 - Bereich für Ausbildung- Mauerwerksbau			<u>1.926,75</u>
	1.1 Kostenschätzung Untergeschoss Hallenbereiche			<u>240.000,00</u>
1.2	Kostenschätzung Schulungs Büro und Sanitärbereich im EG			
1.2.1	Bereich 30 Seminarraum 1			
1.2.1.1	Decke			
1.2.1.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	75 m²	13,50	1.012,50
1.2.1.1.2	Wandwinkel demontieren	18 m	2,00	36,00
1.2.1.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	75 m²	14,50	1.087,50
1.2.1.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	18 m	5,00	90,00
1.2.1.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	75 m²	22,50	1.687,50
			Übertrag: 3.913,50	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 38 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 3.913,50	
1.2.1.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	75 m²	30,00	2.250,00
1.2.1.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	4 St	400,00	1.600,00
1.2.1.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.1.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
1.2.1.1.10	Sonstige Leistungen	1 psch	1.675,00	1.675,00
			1.2.1.1 Decke	<u>9.633,50</u>
1.2.1.2	Wände			
1.2.1.2.1	Gestrichene Wände reinigen	80 m²	1,50	120,00
1.2.1.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	80 m²	2,50	200,00
1.2.1.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	80 m²	1,75	140,00
1.2.1.2.4	Grundierte Wände neu streichen	80 m²	6,50	520,00
			1.2.1.2 Wände	<u>980,00</u>
1.2.1.3	Fenster			
1.2.1.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	32 m²	24,00	768,00
			1.2.1.3 Fenster	<u>768,00</u>
1.2.1.4	Bodenfläche			
1.2.1.4.1	Kugelgarnboden rückbauen, schleifen, spachteln	75 m²	15,00	1.125,00
1.2.1.4.2	neuer Lenoleum-Boden verlegen	75 m²	28,50	2.137,50

Übertrag: 3.262,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 39 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 3.262,50	
1.2.1.4.3	Sockel - Kernsockelleisten	18 m	6,50	117,00
			1.2.1.4 Bodenfläche	<u>3.379,50</u>
			1.2.1 Bereich 30 Seminarraum 1	<u>14.761,00</u>
1.2.2	Bereich 31 - Herren und Damen WC			
1.2.2.1	Decke			
1.2.2.1.1	Bestehende Betondecke reinigen	0 m²	1,50	0,00
1.2.2.1.2	Decke grundieren	0 m	0,75	0,00
1.2.2.1.3	Decke sreichen	0 m²	6,50	0,00
1.2.2.1.4	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	11 m²	13,50	148,50
1.2.2.1.5	Wandwinkel demontieren	27 m	2,00	54,00
1.2.2.1.6	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	11 m²	14,50	159,50
1.2.2.1.7	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	27 m	5,00	135,00
1.2.2.1.8	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	11 m²	22,50	247,50
1.2.2.1.9	Neue Dämmung in die Decke einbauen	11 m²	30,00	330,00
1.2.2.1.10	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.2.1.11	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
1.2.2.1.12	Zulage für zus. Abhänger	25 St	1,50	37,50
			1.2.2.1 Decke	<u>1.134,50</u>
1.2.2.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 40 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.2.2.1	Gestrichene Wände reinigen	25 m ²	1,50	37,50
1.2.2.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	25 m ²	2,50	62,50
1.2.2.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	25 m ²	1,75	43,75
1.2.2.2.4	Grundierte Wände neu streichen	25 m ²	6,50	162,50
1.2.2.2 Wände				<u>306,25</u>
1.2.2.3	Fenster			
1.2.2.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	7 m ²	24,00	168,00
1.2.2.3 Fenster				<u>168,00</u>
1.2.2.4	Bodenfläche			
1.2.2.4.1	Fliesenboden grundreinigen	11 m ²	10,00	110,00
1.2.2.4 Bodenfläche				<u>110,00</u>
1.2.2 Bereich 31 - Herren und Damen WC				<u>1.718,75</u>
1.2.3	Bereich 32 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum			
1.2.3.1	Decke			
1.2.3.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	16 m ²	13,50	216,00
1.2.3.1.2	Wandwinkel demontieren	16 m	2,00	32,00
1.2.3.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	16 m ²	14,50	232,00
1.2.3.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	16 m	5,00	80,00
1.2.3.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	16 m ²	22,50	360,00

Übertrag: 920,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 41 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 920,00	
1.2.3.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	16 m²	30,00	480,00
1.2.3.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.3.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.3.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.3.1 Decke	<u>1.497,50</u>
1.2.3.2	Wände			
1.2.3.2.1	Gestrichene Wände reinigen	20 m²	1,50	30,00
1.2.3.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	20 m²	2,50	50,00
1.2.3.2.3	Gestrichene Wände grundieren	20 m²	1,75	35,00
1.2.3.2.4	Grundierte Wände neu streichen	20 m²	6,50	130,00
			1.2.3.2 Wände	<u>245,00</u>
1.2.3.3	Fenster			
1.2.3.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.3.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.3.4	Bodenfläche			
1.2.3.4.1	Fliesenboden grundreinigen	16 m²	10,00	160,00
			1.2.3.4 Bodenfläche	<u>160,00</u>
			1.2.3 Bereich 32 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum	<u>2.046,50</u>
1.2.4	Bereich 33 Seminarraum 2			
1.2.4.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 42 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.4.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	38 m²	13,50	513,00
1.2.4.1.2	Wandwinkel demontieren	26 m	2,00	52,00
1.2.4.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	38 m²	14,50	551,00
1.2.4.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	26 m	5,00	130,00
1.2.4.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	38 m²	22,50	855,00
1.2.4.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	38 m²	30,00	1.140,00
1.2.4.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.2.4.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.4.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.2.4.1 Decke	<u>4.236,00</u>
1.2.4.2	Wände			
1.2.4.2.1	Gestrichene Wände reinigen	64 m²	1,50	96,00
1.2.4.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	64 m²	2,50	160,00
1.2.4.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	64 m²	1,75	112,00
1.2.4.2.4	Grundierte Wände neu streichen	64 m²	6,50	416,00
			1.2.4.2 Wände	<u>784,00</u>
1.2.4.3	Fenster			
1.2.4.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	13 m²	24,00	312,00
			1.2.4.3 Fenster	<u>312,00</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 43 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.4.4	Bodenfläche			
1.2.4.4.1	PVC-Boden grundreinigen	38 m²	15,00	570,00
			1.2.4.4 Bodenfläche	<u>570,00</u>
			1.2.4 Bereich 33 Seminarraum 2	<u>5.902,00</u>
1.2.5	Bereich 34 Seminarraum 3			
1.2.5.1	Decke			
1.2.5.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	38 m²	13,50	513,00
1.2.5.1.2	Wandwinkel demontieren	26 m	2,00	52,00
1.2.5.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	38 m²	14,50	551,00
1.2.5.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	26 m	5,00	130,00
1.2.5.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	38 m²	22,50	855,00
1.2.5.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	38 m²	30,00	1.140,00
1.2.5.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.2.5.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.5.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.2.5.1 Decke	<u>4.236,00</u>
1.2.5.2	Wände			
1.2.5.2.1	Gestrichene Wände reinigen	64 m²	1,50	96,00
1.2.5.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	64 m²	2,50	160,00

Übertrag: 256,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 44 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 256,00	
1.2.5.2.3	Gestrichene Wände grundieren	64 m²	1,75	112,00
1.2.5.2.4	Grundierte Wände neu streichen	64 m²	6,50	416,00
			1.2.5.2 Wände	<u>784,00</u>
1.2.5.3	Fenster			
1.2.5.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	13 m²	24,00	312,00
			1.2.5.3 Fenster	<u>312,00</u>
1.2.5.4	Bodenfläche			
1.2.5.4.1	PVC-Boden grundreinigen	38 m²	15,00	570,00
			1.2.5.4 Bodenfläche	<u>570,00</u>
			1.2.5 Bereich 34 Seminarraum 3	<u>5.902,00</u>
1.2.6	Bereich 35 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5			
1.2.6.1	Decke			
1.2.6.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	13,50	364,50
1.2.6.1.2	Wandwinkel demontieren	23 m	2,00	46,00
1.2.6.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	14,50	391,50
1.2.6.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	23 m	5,00	115,00
1.2.6.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	27 m²	22,50	607,50
1.2.6.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	27 m²	30,00	810,00
1.2.6.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00

Übertrag: 2.334,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 45 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 2.334,50	
1.2.6.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.6.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.6.1 Decke	<u>2.432,00</u>
1.2.6.2	Wände			
1.2.6.2.1	Gestrichene Wände reinigen	35 m²	1,50	52,50
1.2.6.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	35 m²	2,50	87,50
1.2.6.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	35 m²	1,75	61,25
1.2.6.2.4	Grundierte Wände neu streichen	35 m²	6,50	227,50
			1.2.6.2 Wände	<u>428,75</u>
1.2.6.3	Fenster			
1.2.6.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.6.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.6.4	Bodenfläche			
1.2.6.4.1	Fliesenboden grundreinigen	27 m²	10,00	270,00
			1.2.6.4 Bodenfläche	<u>270,00</u>
	1.2.6 Bereich 35 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5			<u>3.274,75</u>
1.2.7	Bereich 36 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5			
1.2.7.1	Decke			
1.2.7.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	26 m²	13,50	351,00
1.2.7.1.2	Wandwinkel demontieren	37 m	2,00	74,00
			Übertrag: 425,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 46 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 425,00	
1.2.7.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	26 m²	14,50	377,00
1.2.7.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	37 m	5,00	185,00
1.2.7.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	26 m²	22,50	585,00
1.2.7.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	26 m²	30,00	780,00
1.2.7.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.7.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.7.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.7.1 Decke	<u>2.449,50</u>
1.2.7.2	Wände			
1.2.7.2.1	Gestrichene Wände reinigen	38 m²	1,50	57,00
1.2.7.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	38 m²	2,50	95,00
1.2.7.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	38 m²	1,75	66,50
1.2.7.2.4	Grundierte Wände neu streichen	38 m²	6,50	247,00
			1.2.7.2 Wände	<u>465,50</u>
1.2.7.3	Fenster			
1.2.7.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.7.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.7.4	Bodenfläche			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 47 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.7.4.1	Fliesenboden grundreinigen	26 m²	26,00	676,00
1.2.7.4 Bodenfläche				<u>676,00</u>
1.2.7 Bereich 36 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5				<u>3.735,00</u>
1.2.8	Bereich 37 - WC-Raum Nr. 4			
1.2.8.1	Decke			
1.2.8.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	26 m²	13,50	351,00
1.2.8.1.2	Wandwinkel demontieren	30 m	2,00	60,00
1.2.8.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	26 m²	14,50	377,00
1.2.8.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	30 m	5,00	150,00
1.2.8.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	26 m²	22,50	585,00
1.2.8.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	26 m²	30,00	780,00
1.2.8.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.8.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.8.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
1.2.8.1 Decke				<u>2.400,50</u>
1.2.8.2	Wände			
1.2.8.2.1	Gestrichene Wände reinigen	35 m²	1,50	52,50
1.2.8.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	35 m²	2,50	87,50
1.2.8.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	35 m²	1,75	61,25

Übertrag: 201,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 48 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 201,25	
1.2.8.2.4	Grundierte Wände neu streichen	35 m²	6,50	227,50
			1.2.8.2 Wände	<u>428,75</u>
1.2.8.3	Fenster			
1.2.8.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.8.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.8.4	Bodenfläche			
1.2.8.4.1	Fliesenboden grundreinigen	26 m²	26,00	676,00
			1.2.8.4 Bodenfläche	<u>676,00</u>
			1.2.8 Bereich 37 - WC-Raum Nr. 4	<u>3.649,25</u>
1.2.9	Bereich 38 - Damenumkleiden Nr. 3			
1.2.9.1	Decke			
1.2.9.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	15 m²	13,50	202,50
1.2.9.1.2	Wandwinkel demontieren	29 m	2,00	58,00
1.2.9.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	15 m²	14,50	217,50
1.2.9.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	29 m	5,00	145,00
1.2.9.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	15 m²	22,50	337,50
1.2.9.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	29 m²	30,00	870,00
1.2.9.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.9.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00

Übertrag: 1.875,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 49 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 1.875,50	
1.2.9.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.9.1 Decke	<u>1.928,00</u>
1.2.9.2	Wände			
1.2.9.2.1	Gestrichene Wände reinigen	30 m²	1,50	45,00
1.2.9.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	30 m²	2,50	75,00
1.2.9.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	30 m²	1,75	52,50
1.2.9.2.4	Grundierte Wände neu streichen	30 m²	6,50	195,00
			1.2.9.2 Wände	<u>367,50</u>
1.2.9.3	Fenster			
1.2.9.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.9.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.9.4	Bodenfläche			
1.2.9.4.1	Fliesenboden grundreinigen	26 m²	26,00	676,00
			1.2.9.4 Bodenfläche	<u>676,00</u>
			1.2.9 Bereich 38 - Damenumkleiden Nr. 3	<u>3.115,50</u>
1.2.10	Bereich 39a Seminarraum 4			
1.2.10.1	Decke			
1.2.10.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	76 m²	13,50	1.026,00
1.2.10.1.2	Wandwinkel demontieren	36 m	2,00	72,00
1.2.10.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	76 m²	14,50	1.102,00
			Übertrag: 2.200,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 50 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 2.200,00	
1.2.10.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	36 m	5,00	180,00
1.2.10.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	76 m²	22,50	1.710,00
1.2.10.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	76 m²	30,00	2.280,00
1.2.10.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	4 St	400,00	1.600,00
1.2.10.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.10.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.2.10.1 Decke	<u>8.165,00</u>
1.2.10.2	Wände			
1.2.10.2.1	Gestrichene Wände reinigen	86 m²	1,50	129,00
1.2.10.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	6 m²	2,50	15,00
1.2.10.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	86 m²	1,75	150,50
1.2.10.2.4	Grundierte Wände neu streichen	86 m²	6,50	559,00
			1.2.10.2 Wände	<u>853,50</u>
1.2.10.3	Fenster			
1.2.10.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	26 m²	24,00	624,00
			1.2.10.3 Fenster	<u>624,00</u>
1.2.10.4	Bodenfläche			
1.2.10.4.1	PVC-Boden grundreinigen	76 m²	15,00	1.140,00
			1.2.10.4 Bodenfläche	<u>1.140,00</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 51 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.10 Bereich 39a Seminarraum 4				<u>10.782,50</u>
1.2.11	Bereich 39b Büro			
1.2.11.1	Decke			
1.2.11.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	13,50	108,00
1.2.11.1.2	Wandwinkel demontieren	12 m	2,00	24,00
1.2.11.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	14,50	116,00
1.2.11.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	12 m	5,00	60,00
1.2.11.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	8 m²	22,50	180,00
1.2.11.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	8 m²	30,00	240,00
1.2.11.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.2.11.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
1.2.11.1.9	Zulage für zus. Abhänger	10 St	1,50	15,00
1.2.11.1 Decke				<u>1.565,50</u>
1.2.11.2	Wände			
1.2.11.2.1	Gestrichene Wände reinigen	35 m²	1,50	52,50
1.2.11.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	35 m²	2,50	87,50
1.2.11.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	35 m²	1,75	61,25
1.2.11.2.4	Grundierte Wände neu streichen	35 m²	6,50	227,50
1.2.11.2 Wände				<u>428,75</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 52 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.11.3	Fenster			
1.2.11.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	7 m ²	24,00	168,00
			1.2.11.3 Fenster	<u>168,00</u>
1.2.11.4	Bodenfläche			
1.2.11.4.1	PVC-Boden grundreinigen	8 m ²	15,00	120,00
			1.2.11.4 Bodenfläche	<u>120,00</u>
			1.2.11 Bereich 39b Büro	<u>2.282,25</u>
1.2.12	Bereich 40a Archiv			
1.2.12.1	Decke			
1.2.12.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	10 m ²	13,50	135,00
1.2.12.1.2	Wandwinkel demontieren	14 m	2,00	28,00
1.2.12.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	10 m ²	14,50	145,00
1.2.12.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	4 m	5,00	20,00
1.2.12.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	10 m ²	22,50	225,00
1.2.12.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	10 m ²	30,00	300,00
1.2.12.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.12.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
1.2.12.1.9	Zulage für zus. Abhänger	10 St	1,50	15,00
			1.2.12.1 Decke	<u>890,50</u>
1.2.12.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 53 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.12.2.1	Gestrichene Wände reinigen	43 m ²	1,50	64,50
1.2.12.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	43 m ²	2,50	107,50
1.2.12.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	43 m ²	1,75	75,25
1.2.12.2.4	Grundierte Wände neu streichen	43 m ²	6,50	279,50
			1.2.12.2 Wände	<u>526,75</u>
1.2.12.3	Fenster			
1.2.12.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	0 m ²	24,00	0,00
			1.2.12.3 Fenster	<u>0,00</u>
1.2.12.4	Bodenfläche			
1.2.12.4.1	PVC-Boden grundreinigen	10 m ²	15,00	150,00
			1.2.12.4 Bodenfläche	<u>150,00</u>
			1.2.12 Bereich 40a Archiv	<u>1.567,25</u>
1.2.13	Bereich 40b Gemeinschaftsraum			
1.2.13.1	Decke			
1.2.13.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	37 m ²	13,50	499,50
1.2.13.1.2	Wandwinkel demontieren	36 m	2,00	72,00
1.2.13.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	37 m ²	14,50	536,50
1.2.13.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	6 m	5,00	30,00
1.2.13.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	37 m ²	22,50	832,50

Übertrag: 1.970,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 54 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 1.970,50	
1.2.13.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	37 m²	30,00	1.110,00
1.2.13.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.2.13.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	15 St	4,50	67,50
1.2.13.1.9	Zulage für zus. Abhänger	100 St	1,50	150,00
			1.2.13.1 Decke	<u>4.098,00</u>
1.2.13.2	Wände			
1.2.13.2.1	Gestrichene Wände reinigen	69 m²	1,50	103,50
1.2.13.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	69 m²	2,50	172,50
1.2.13.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	69 m²	1,75	120,75
1.2.13.2.4	Grundierte Wände neu streichen	69 m²	6,50	448,50
			1.2.13.2 Wände	<u>845,25</u>
1.2.13.3	Fenster			
1.2.13.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	13 m²	24,00	312,00
			1.2.13.3 Fenster	<u>312,00</u>
1.2.13.4	Bodenfläche			
1.2.13.4.1	PVC-Boden grundreinigen	37 m²	15,00	555,00
			1.2.13.4 Bodenfläche	<u>555,00</u>
			1.2.13 Bereich 40b Gemeinschaftsraum	<u>5.810,25</u>
1.2.14	Bereich 41 Gemeinschaftsraum			
1.2.14.1	Decke			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 55 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.14.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	57 m²	13,50	769,50
1.2.14.1.2	Wandwinkel demontieren	31 m	2,00	62,00
1.2.14.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	57 m²	14,50	826,50
1.2.14.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	31 m	5,00	155,00
1.2.14.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	57 m²	22,50	1.282,50
1.2.14.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	57 m²	30,00	1.710,00
1.2.14.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	4 St	400,00	1.600,00
1.2.14.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	20 St	4,50	90,00
1.2.14.1.9	Zulage für zus. Abhänger	150 St	1,50	225,00
			1.2.14.1 Decke	<u>6.720,50</u>
1.2.14.2	Wände			
1.2.14.2.1	Gestrichene Wände reinigen	78 m²	1,50	117,00
1.2.14.2.2	gereinigte Wände ausbessern	78 m²	2,50	195,00
1.2.14.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	78 m²	1,75	136,50
1.2.14.2.4	Grundierte Wände neu streichen	78 m²	6,50	507,00
			1.2.14.2 Wände	<u>955,50</u>
1.2.14.3	Fenster			
1.2.14.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	20 m²	24,00	480,00
			1.2.14.3 Fenster	<u>480,00</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 56 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.14.4	Bodenfläche			
1.2.14.4.1	PVC-Boden grundreinigen	57 m²	15,00	855,00
			1.2.14.4 Bodenfläche	<u>855,00</u>
			1.2.14 Bereich 41 Gemeinschaftsraum	<u>9.011,00</u>
1.2.15	Bereich 42 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 2			
1.2.15.1	Decke			
1.2.15.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	13,50	364,50
1.2.15.1.2	Wandwinkel demontieren	31 m	2,00	62,00
1.2.15.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	14,50	391,50
1.2.15.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	31 m	5,00	155,00
1.2.15.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	27 m²	22,50	607,50
1.2.15.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	7 m²	30,00	210,00
1.2.15.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.15.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.15.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.15.1 Decke	<u>1.888,00</u>
1.2.15.2	Wände			
1.2.15.2.1	Gestrichene Wände reinigen	91 m²	1,50	136,50
1.2.15.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	91 m²	2,50	227,50

Übertrag: 364,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 57 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 364,00	
1.2.15.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	91 m²	1,75	159,25
1.2.15.2.4	Grundierte Wände neu streichen	91 m²	6,50	591,50
			1.2.15.2 Wände	<u>1.114,75</u>
1.2.15.3	Fenster			
1.2.15.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.15.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.15.4	Bodenfläche			
1.2.15.4.1	Fliesenboden grundreinigen	27 m²	26,00	702,00
			1.2.15.4 Bodenfläche	<u>702,00</u>
			1.2.15 Bereich 42 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 2	<u>3.848,75</u>
1.2.16	Bereich 43 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 1			
1.2.16.1	Decke			
1.2.16.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	13,50	364,50
1.2.16.1.2	Wandwinkel demontieren	31 m	2,00	62,00
1.2.16.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	27 m²	14,50	391,50
1.2.16.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	31 m	5,00	155,00
1.2.16.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	27 m²	22,50	607,50
1.2.16.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	7 m²	30,00	210,00
1.2.16.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00

Übertrag: 1.790,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 58 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 1.790,50	
1.2.16.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.16.1.9	Zulage für zus. Abhänger	35 St	1,50	52,50
			1.2.16.1 Decke	<u>1.888,00</u>
1.2.16.2	Wände			
1.2.16.2.1	Gestrichene Wände reinigen	91 m²	1,50	136,50
1.2.16.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	91 m²	2,50	227,50
1.2.16.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	91 m²	1,75	159,25
1.2.16.2.4	Grundierte Wände neu streichen	91 m²	6,50	591,50
			1.2.16.2 Wände	<u>1.114,75</u>
1.2.16.3	Fenster			
1.2.16.3.1	Fenster neu herstellen	9 m²	850,00	7.650,00
			1.2.16.3 Fenster	<u>7.650,00</u>
1.2.16.4	Bodenfläche			
1.2.16.4.1	Fliesenboden grundreinigen	27 m²	26,00	702,00
			1.2.16.4 Bodenfläche	<u>702,00</u>
	1.2.16 Bereich 43 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 1			<u>11.354,75</u>
1.2.17	Bereich 44 Flur Seminar- und Umkleidebereich			
1.2.17.1	Decke			
1.2.17.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	90 m²	13,50	1.215,00
1.2.17.1.2	Wandwinkel demontieren	170 m	2,00	340,00
			Übertrag: 1.555,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 59 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 1.555,00	
1.2.17.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	90 m²	14,50	1.305,00
1.2.17.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	170 m	5,00	850,00
1.2.17.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	90 m²	22,50	2.025,00
1.2.17.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	90 m²	30,00	2.700,00
1.2.17.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	6 St	400,00	2.400,00
1.2.17.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.17.1.9	Zulage für zus. Abhänger	150 St	1,50	225,00
			1.2.17.1 Decke	<u>11.105,00</u>
1.2.17.2	Wände			
1.2.17.2.1	Gestrichene Wände reinigen	270 m²	1,50	405,00
1.2.17.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	270 m²	2,50	675,00
1.2.17.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	270 m²	1,75	472,50
1.2.17.2.4	Grundierte Wände neu streichen	270 m²	6,50	1.755,00
			1.2.17.2 Wände	<u>3.307,50</u>
1.2.17.3	Fenster			
1.2.17.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	6 m²	24,00	144,00
			1.2.17.3 Fenster	<u>144,00</u>
1.2.17.4	Bodenfläche			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 60 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.17.4.1	Kunststeinboden grundreinigen und imprägnieren 90 m²		15,00	1.350,00
			1.2.17.4 Bodenfläche	<u>1.350,00</u>
			1.2.17 Bereich 44 Flur Seminar- und Umkleidebereich	<u>15.906,50</u>
1.2.18	Bereich 45 Flur Verwaltung und Gemeinschaftsraum			
1.2.18.1	Decke			
1.2.18.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen 39 m²		13,50	526,50
1.2.18.1.2	Wandwinkel demontieren 34 m		2,00	68,00
1.2.18.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen 39 m²		14,50	565,50
1.2.18.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung 34 m		5,00	170,00
1.2.18.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren 39 m²		22,50	877,50
1.2.18.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen 39 m²		30,00	1.170,00
1.2.18.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular 2 St		400,00	800,00
1.2.18.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage 10 St		4,50	45,00
1.2.18.1.9	Zulage für zus. Abhänger 75 St		1,50	112,50
			1.2.18.1 Decke	<u>4.335,00</u>
1.2.18.2	Wände			
1.2.18.2.1	Gestrichene Wände reinigen 85 m²		1,50	127,50
1.2.18.2.2	Gereinigte Wände ausbessern 85 m²		2,50	212,50
1.2.18.2.3	Überarbeitete Wände grundieren 85 m²		1,75	148,75

Übertrag: 488,75

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 61 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 488,75	
1.2.18.2.4	Grundierte Wände neu streichen	85 m²	6,50	552,50
			1.2.18.2 Wände	<u>1.041,25</u>
1.2.18.3	Fenster			
1.2.18.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	18 m²	24,00	432,00
			1.2.18.3 Fenster	<u>432,00</u>
1.2.18.4	Bodenfläche			
1.2.18.4.1	Kunststeinboden grundreinigen und imprägnieren	39 m²	15,00	585,00
			1.2.18.4 Bodenfläche	<u>585,00</u>
			1.2.18 Bereich 45 Flur Verwaltung und Gemeinschaftsraum	<u>6.393,25</u>
1.2.19	Bereich 46 Kopierraum			
1.2.19.1	Decke			
1.2.19.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	13,50	108,00
1.2.19.1.2	Wandwinkel demontieren	13 m	2,00	26,00
1.2.19.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	14,50	116,00
1.2.19.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	13 m	5,00	65,00
1.2.19.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	8 m²	22,50	180,00
1.2.19.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	8 m²	30,00	240,00
1.2.19.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.19.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
			Übertrag: 757,50	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 62 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 757,50	
1.2.19.1.9	Zulage für zus. Abhänger	25 St	1,50	37,50
			1.2.19.1 Decke	<u>795,00</u>
1.2.19.2	Wände			
1.2.19.2.1	Gestrichene Wände reinigen	39 m²	1,50	58,50
1.2.19.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	39 m²	2,50	97,50
1.2.19.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	39 m²	1,75	68,25
1.2.19.2.4	Grundierte Wände neu streichen	39 m²	6,50	253,50
			1.2.19.2 Wände	<u>477,75</u>
1.2.19.3	Fenster			
1.2.19.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	2 m²	24,00	48,00
			1.2.19.3 Fenster	<u>48,00</u>
1.2.19.4	Bodenfläche			
1.2.19.4.1	Kunststeinboden grundreinigen und imprägnieren	8 m²	15,00	120,00
			1.2.19.4 Bodenfläche	<u>120,00</u>
			1.2.19 Bereich 46 Kopierraum	<u>1.440,75</u>
1.2.20	Bereich 47 Damen WC Personal			
1.2.20.1	Decke			
1.2.20.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	13,50	108,00
1.2.20.1.2	Wandwinkel demontieren	15 m	2,00	30,00
1.2.20.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	8 m²	14,50	116,00
			Übertrag: 254,00	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 63 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 254,00	
1.2.20.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	15 m	5,00	75,00
1.2.20.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	8 m²	22,50	180,00
1.2.20.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	8 m²	30,00	240,00
1.2.20.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.20.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
1.2.20.1.9	Zulage für zus. Abhänger	25 St	1,50	37,50
			1.2.20.1 Decke	<u>809,00</u>
1.2.20.2	Wände			
1.2.20.2.1	Gestrichene Wände reinigen	16 m²	1,50	24,00
1.2.20.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	16 m²	2,50	40,00
1.2.20.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	16 m²	1,75	28,00
1.2.20.2.4	Grundierte Wände neu streichen	16 m²	6,50	104,00
			1.2.20.2 Wände	<u>196,00</u>
1.2.20.3	Fenster			
1.2.20.3.1	Fenster neu herstellen und montieren	3 m²	850,00	2.550,00
			1.2.20.3 Fenster	<u>2.550,00</u>
1.2.20.4	Bodenfläche			
1.2.20.4.1	Fliesenboden grundreinigen	8 m²	10,00	80,00
			1.2.20.4 Bodenfläche	<u>80,00</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 64 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.20 Bereich 47 Damen WC Personal				<u>3.635,00</u>
1.2.21	Bereich 48 Herren WC Personal			
1.2.21.1	Decke			
1.2.21.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	9 m²	13,50	121,50
1.2.21.1.2	Wandwinkel demontieren	17 m	2,00	34,00
1.2.21.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	9 m²	14,50	130,50
1.2.21.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	17 m	5,00	85,00
1.2.21.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	9 m²	22,50	202,50
1.2.21.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	9 m²	30,00	270,00
1.2.21.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.21.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	5 St	4,50	22,50
1.2.21.1.9	Zulage für zus. Abhänger	25 St	1,50	37,50
1.2.21.1 Decke				<u>903,50</u>
1.2.21.2	Wände			
1.2.21.2.1	Gestrichene Wände reinigen	19 m²	1,50	28,50
1.2.21.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	19 m²	2,50	47,50
1.2.21.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	19 m²	1,75	33,25
1.2.21.2.4	Grundierte Wände neu streichen	19 m²	6,50	123,50
1.2.21.2 Wände				<u>232,75</u>

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 65 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.21.3	Fenster			
1.2.21.3.1	Fenster neu herstellen und montieren	3 m²	850,00	2.550,00
			1.2.21.3 Fenster	<u>2.550,00</u>
1.2.21.4	Bodenfläche			
1.2.21.4.1	Fliesenboden grundreinigen	9 m²	10,00	90,00
			1.2.21.4 Bodenfläche	<u>90,00</u>
			1.2.21 Bereich 48 Herren WC Personal	<u>3.776,25</u>
1.2.22	Bereich 50a Vorflur			
1.2.22.1	Decke			
1.2.22.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	3 m²	13,50	40,50
1.2.22.1.2	Wandwinkel demontieren	7 m	2,00	14,00
1.2.22.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	3 m²	14,50	43,50
1.2.22.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	7 m	5,00	35,00
1.2.22.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	3 m²	22,50	67,50
1.2.22.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	3 m²	30,00	90,00
1.2.22.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	0 St	400,00	0,00
1.2.22.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	2 St	4,50	9,00
1.2.22.1.9	Zulage für zus. Abhänger	5 St	1,50	7,50
			1.2.22.1 Decke	<u>307,00</u>
1.2.22.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 66 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.22.2.1	Gestrichene Wände reinigen	22 m²	1,50	33,00
1.2.22.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	22 m²	2,50	55,00
1.2.22.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	22 m²	1,75	38,50
1.2.22.2.4	Grundierte Wände neu streichen	22 m²	6,50	143,00
			1.2.22.2 Wände	<u>269,50</u>
1.2.22.3	Fenster			
1.2.22.3.1	Fenster neu herstellen und montieren	2 m²	850,00	1.700,00
			1.2.22.3 Fenster	<u>1.700,00</u>
1.2.22.4	Bodenfläche			
1.2.22.4.1	PVC-Boden grundreinigen	3 m²	15,00	45,00
1.2.22.4.2	PVC Belag ausbauen, schleifen u. spachteln	0 m²	15,00	0,00
			1.2.22.4 Bodenfläche	<u>45,00</u>
			1.2.22 Bereich 50a Vorflur	<u>2.321,50</u>
1.2.23	Bereich 50b Pausen- und Besprechungsraum			
1.2.23.1	Decke			
1.2.23.1.1	Bestehende Holzdecke malermäßig überarbeiten	21 m²	15,00	315,00
			1.2.23.1 Decke	<u>315,00</u>
1.2.23.2	Wände			
1.2.23.2.1	Gestrichene Wände reinigen	52 m²	1,50	78,00
1.2.23.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	52 m²	2,50	130,00

Übertrag: 208,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 67 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 208,00	
1.2.23.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	52 m²	1,75	91,00
1.2.23.2.4	Grundierte Wände neu streichen	52 m²	6,50	338,00
			1.2.23.2 Wände	<u>637,00</u>
1.2.23.3	Fenster			
1.2.23.3.1	Fenster reinigen und innenseitig streichen	7 m²	24,00	168,00
			1.2.23.3 Fenster	<u>168,00</u>
1.2.23.4	Bodenfläche			
1.2.23.4.1	PVC-Boden grundreinigen	21 m²	15,00	315,00
1.2.23.4.2	PVC Belag ausbauen, schleifen u. spachteln	0 m²	15,00	0,00
			1.2.23.4 Bodenfläche	<u>315,00</u>
			1.2.23 Bereich 50b Pausen- und Besprechungsraum	<u>1.435,00</u>
1.2.24	Bereich 50c Teeküche			
1.2.24.1	Decke			
1.2.24.1.1	Bestehende Holzdecke malermäßig überarbeiten	8 m²	15,00	120,00
			1.2.24.1 Decke	<u>120,00</u>
1.2.24.2	Wände			
1.2.24.2.1	Gestrichene Wände reinigen	29 m²	1,50	43,50
1.2.24.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	29 m²	2,50	72,50
1.2.24.2.3	Überarbeitete Wände grundieren	29 m²	1,75	50,75
1.2.24.2.4	Grundierte Wände neu streichen	29 m²	6,50	188,50
			Übertrag: 355,25	

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 68 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 355,25	
			1.2.24.2 Wände	<u>355,25</u>
1.2.24.3	Fenster			
1.2.24.3.1	Fenster reinigen und innenseitig streichen	7 m²	24,00	168,00
			1.2.24.3 Fenster	<u>168,00</u>
1.2.24.4	Bodenfläche			
1.2.24.4.1	PVC-Boden grundreinigen	8 m²	15,00	120,00
1.2.24.4.2	PVC Belag ausbauen, schleifen u. spachteln	0 m²	15,00	0,00
			1.2.24.4 Bodenfläche	<u>120,00</u>
			1.2.24 Bereich 50c Teeküche	<u>763,25</u>
1.2.25	Bereich 51 Büro - Leiter			
1.2.25.1	Decke			
1.2.25.1.1	Bestehende Decke überarbeiten	12 m²	15,00	180,00
			1.2.25.1 Decke	<u>180,00</u>
1.2.25.2	Wände			
1.2.25.2.1	Gestrichene Wände reinigen	37 m²	1,50	55,50
1.2.25.2.2	Überarbeitete Wände grundieren	37 m²	2,50	92,50
1.2.25.2.3	Grundierte Wände neu streichen	37 m²	1,75	64,75
1.2.25.2.4	Grundierte Wände neu streichen	37 m²	6,50	240,50
			1.2.25.2 Wände	<u>453,25</u>
1.2.25.3	Fenster			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 69 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.25.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen 7 m²		24,00	168,00
			1.2.25.3 Fenster	<u>168,00</u>
1.2.25.4	Bodenfläche			
1.2.25.4.1	Lenoleumboden grundreinigen und imprägnieren 12 m²		15,00	180,00
			1.2.25.4 Bodenfläche	<u>180,00</u>
			1.2.25 Bereich 51 Büro - Leiter	<u>981,25</u>
1.2.26	Bereich 52 Büro -Verwaltung			
1.2.26.1	Decke			
1.2.26.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen 26 m²		13,50	351,00
1.2.26.1.2	Wandwinkel demontieren 21 m		2,00	42,00
1.2.26.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen 26 m²		14,50	377,00
1.2.26.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung 21 m		5,00	105,00
1.2.26.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren 26 m²		22,50	585,00
1.2.26.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen 26 m²		30,00	780,00
1.2.26.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular 2 St		400,00	800,00
1.2.26.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage 10 St		4,50	45,00
1.2.26.1.9	Zulage für zus. Abhänger 150 St		1,50	225,00
			1.2.26.1 Decke	<u>3.310,00</u>
1.2.26.2	Wände			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 70 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.2.26.2.1	Gestrichene Wände reinigen	53 m²	1,50	79,50
1.2.26.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	53 m²	2,50	132,50
1.2.26.2.3	Ausgebesserte Wände grundieren	53 m²	1,75	92,75
1.2.26.2.4	Grundierte Wände neu streichen	53 m²	6,50	344,50
			1.2.26.2 Wände	<u>649,25</u>
1.2.26.3	Fenster			
1.2.26.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	13 m²	24,00	312,00
			1.2.26.3 Fenster	<u>312,00</u>
1.2.26.4	Bodenfläche			
1.2.26.4.1	Boden demontieren, spachteln und schleifen	26 m²	16,50	429,00
1.2.26.4.2	Neuer Lenoleumboden liefern und montieren	26 m²	29,50	767,00
1.2.26.4.3	Lenoleumboden grundreinigen und imprägnieren	26 m²	9,50	247,00
			1.2.26.4 Bodenfläche	<u>1.443,00</u>
			1.2.26 Bereich 52 Büro -Verwaltung	<u>5.714,25</u>
1.2.27	Bereich 53 Windfang Haupteingang			
1.2.27.1	Decke			
1.2.27.1.1	Bestehende Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	15 m²	13,50	202,50
1.2.27.1.2	Wandwinkel demontieren	16 m	2,00	32,00
1.2.27.1.3	Dämmauflage MiWo 120mm auf der Mineralfaser-Decke ausbauen und entsorgen	15 m²	14,50	217,50

Übertrag: 452,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 71 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 452,00	
1.2.27.1.4	Wandwinkel neu montieren mit Spachtelung	16 m	5,00	80,00
1.2.27.1.5	Neue Mineralfaser-Decke im Raster 62,5/62,5cm neu montieren	15 m²	22,50	337,50
1.2.27.1.6	Neue Dämmung in die Decke einbauen	15 m²	30,00	450,00
1.2.27.1.7	Zulage für verbesserten Schallschutz Sto Modular	2 St	400,00	800,00
1.2.27.1.8	Öffnungen in den Deckenplatten einschl. Hinterlegung mit Blecheinlage	10 St	4,50	45,00
1.2.27.1.9	Zulage für zus. Abhänger	25 St	1,50	37,50
			1.2.27.1 Decke	<u>2.202,00</u>
1.2.27.2	Wände			
1.2.27.2.1	Gestrichene Wände reinigen	18 m²	1,50	27,00
1.2.27.2.2	Gereinigte Wände ausbessern	18 m²	2,50	45,00
1.2.27.2.3	Ausgebesserte Wände grundieren	18 m²	1,75	31,50
1.2.27.2.4	Grundierte Wände neu streichen	18 m²	6,50	117,00
			1.2.27.2 Wände	<u>220,50</u>
1.2.27.3	Fenster			
1.2.27.3.1	Fenster innenseitig reinigen und neu streichen	36 m²	24,00	864,00
			1.2.27.3 Fenster	<u>864,00</u>
1.2.27.4	Bodenfläche			
1.2.27.4.1	Kunststeinboden grundreinigen und imprägnieren	39 m²	15,00	585,00

Übertrag: 585,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 72 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 585,00	
			1.2.27.4 Bodenfläche	<u>585,00</u>
			1.2.27 Bereich 53 Windfang Haupteingang	<u>3.871,50</u>
			1.2 Kostenschätzung Schulungs Büro und Sanitärbereich im EG	<u>135.000,00</u>
1.3	Neue Tore und Türe			
1.3.1	Hallentore Fassade und Hallentrennung			
1.3.1.1	Neue Hallentore Fassade	2 St	3.800,00	7.600,00
1.3.1.2	Innentore	4 St	3.500,00	14.000,00
			1.3.1 Hallentore Fassade und Hallentrennung	<u>21.600,00</u>
1.3.2	Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung			
1.3.2.1	Zweiflüglige Brandschutztüren mit Oberlicht Halle zu den Treppen	4 St	7.500,00	30.000,00
			1.3.2 Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung	<u>30.000,00</u>
1.3.3	Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung			
1.3.3.1	Zweiflüglige Brandschutztüren ohne Oberlicht Flur Verwaltung	2 St	7.000,00	14.000,00
			1.3.3 Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung	<u>14.000,00</u>
1.3.4	Brandschutztüren zu den Meisterkabinen Hallenbereich			
1.3.4.1	Brandschutztüren zu den Meisterkabinen 1,01 / 2,135 m T30-RS	4 St	1.200,00	4.800,00
1.3.4.2	Brandschutztüren zu den Abstellräumen	8 St	1.200,00	9.600,00
			1.3.4 Brandschutztüren zu den Meisterkabinen Hallenbereich	<u>14.400,00</u>
			1.3 Neue Tore und Türe	<u>80.000,00</u>
1.4	Dachsanierung Hallen- u Verwaltungsbereich			
1.4.1	Baustelleneinrichtung			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 73 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.4.1.1	Bauzaun	20 m	6,50	130,00
1.4.1.2	Bauzaun Vorhaltung	240 mWo	0,25	60,00
1.4.1.3	Bauzaun - Toranlage	1 St	186,69	186,69
1.4.1.4	Bauzaun - Toranlage Vorhaltung	12 mWo	5,00	60,00
1.4.1 Baustelleneinrichtung				<u>436,69</u>
1.4.2	Gerüstbauarbeiten			
1.4.2.1	Längenorientiertes Standgerüst	1100 m²	8,20	9.020,00
1.4.2.2	Mehrvorhaltung	8800 m²	0,15	1.320,00
1.4.2.3	Konsolverbreiterungsmaßnahmen 0,30 m	1100 m²	6,50	7.150,00
1.4.2.4	Mehrvorhaltung	8800 m²	0,10	880,00
1.4.2.5	Konsolverbreiterungsmaßnahmen 0,60 m	250 m²	7,70	1.925,00
1.4.2.6	Mehrvorhaltung	2000 m²	0,10	200,00
1.4.2 Gerüstbauarbeiten				<u>20.495,00</u>
1.4.3	Halle			
1.4.3.1	Rückbau Bestandsdach			
1.4.3.1.1	Rückbau Blitzschutz	320 m	3,50	1.120,00
1.4.3.1.2	Rückbau Kiesschüttung	1683 m²	5,00	8.415,00
1.4.3.1.3	Rückbau Anschluss Lüfterhauben	8 St	10,00	80,00
1.4.3.1.4	Rückbau Dachentlüfter	10 St	2,00	20,00

Übertrag: 9.635,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 74 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 9.635,00	
1.4.3.1.5	Rückbau Attika- Abdeckung	220 m	10,00	2.200,00
1.4.3.1.6	Rückbau Eternit Verkleidung	370 m²	20,00	7.400,00
1.4.3.1.7	Rückbau Fensterelmente Flachdachgaube	20 St	60,00	1.200,00
1.4.3.1.8	Rückbau Dachbahn	1683 m²	10,10	16.998,30
1.4.3.1.9	Rückbau Trennlage	1683 m²	15,62	26.288,46
1.4.3.1.10	Rückbau Wärmedämmung	1683 m²	12,49	21.020,67
1.4.3.1.11	Rückbau Dampfsperre	1683 m²	3,39	5.705,37
1.4.3.1.12	Rückbau Spanplatte	1683 m²	10,00	16.830,00
	1.4.3.1 Rückbau Bestandsdach			<u>107.277,80</u>
1.4.3.2	Sanierung Hallendach			
1.4.3.2.1	Ertüchtigung der Holz- Tragkonstruktion	250 m	15,00	3.750,00
1.4.3.2.2	Rauhspundschalung Dach	1683 m²	13,00	21.879,00
1.4.3.2.3	Rauhspundschalung Gaube	370 m²	14,00	5.180,00
1.4.3.2.4	Blechverkleidung Dach	370 m²	36,00	13.320,00
1.4.3.2.5	Fensterelemente Gaube	20 St	1.000,00	20.000,00
1.4.3.2.6	Dampfsperrbahn	1683 m²	12,50	21.037,50
1.4.3.2.7	Perlite Dämmschüttung	12 m²	5,17	62,04
1.4.3.2.8	Exporit EPS 100 / 035 FD Flachdach-Dämmplatte, 160mm	1683 m²	17,00	28.611,00

Übertrag: 113.839,54

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 75 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 113.839,54	
1.4.3.2.9	Zulage Mehraufbau Dämmstärke je 10mm	1 m²	0,88	0,88
1.4.3.2.10	Trenn- Schutzvlies, 300g/qm	1683 m²	6,51	10.956,33
1.4.3.2.11	Flachdachabdichtung, mech. befestigte Verlegung	1683 m²	38,00	63.954,00
1.4.3.2.12	Verbundblech Wandanschluss Sandwichwand/Flachdachabdichtung	160 m	37,00	5.920,00
1.4.3.2.13	Attika-Abdeckung	220 m	37,28	8.201,60
1.4.3.2.14	Blitzschutz	320 m	3,50	1.120,00
	1.4.3.2 Sanierung Hallendach			<u>203.992,35</u>
	1.4.3 Halle			<u>311.270,15</u>
1.4.4	Zwischendach			
1.4.4.1	Rückbau Bestandsdach			
1.4.4.1.1	Rückbau Blitzschutz	70 m	3,50	245,00
1.4.4.1.2	Rückbau Kiesschüttung	363 m²	5,00	1.815,00
1.4.4.1.3	Rückbau Wandanschluss	153 m	15,00	2.295,00
1.4.4.1.4	Rückbau Dachbahn	363 m²	10,10	3.666,30
1.4.4.1.5	Rückbau Trennlage	363 m²	15,62	5.670,06
1.4.4.1.6	Rückbau Wärmedämmung	363 m²	12,49	4.533,87
1.4.4.1.7	Rückbau Dampfsperre	363 m²	3,39	1.230,57
1.4.4.1.8	Rückbau Lichtkuppel	7 St	60,00	420,00

Übertrag: 19.875,80

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 76 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 19.875,80	
1.4.4.1.9	Rückbau Spanplatte	363 m²	10,00	3.630,00
		1.4.4.1 Rückbau Bestandsdach		<u>23.505,80</u>
1.4.4.2	Sanierung Zwischendach			
1.4.4.2.1	Ertüchtigung der Holz- Tragkonstruktion	20 m	15,00	300,00
1.4.4.2.2	Rauhspundschalung Dach	363 m²	13,00	4.719,00
1.4.4.2.3	Lichtkuppel 1,00m x 1,00m	7 St	1.000,00	7.000,00
1.4.4.2.4	Dampfsperrbahn	363 m²	12,50	4.537,50
1.4.4.2.5	Perlite Dämmschüttung	10 m²	5,17	51,70
1.4.4.2.6	Exporit EPS 100 / 035 FD Flachdach-Dämmplatte, 160mm	363 m²	17,00	6.171,00
1.4.4.2.7	Zulage Mehraufbau Dämmstärke je 10mm	1 m²	0,88	0,88
1.4.4.2.8	Trenn- Schutzvlies, 300g/qm	363 m²	6,51	2.363,13
1.4.4.2.9	Flachdachabdichtung, mech. befestigte Verlegung	363 m²	38,00	13.794,00
1.4.4.2.10	Verbundblech Wandanschluss	153 m	37,00	5.661,00
1.4.4.2.11	Blitzschutz	70 m	3,50	245,00
		1.4.4.2 Sanierung Zwischendach		<u>44.843,21</u>
		1.4.4 Zwischendach		<u>68.349,01</u>
1.4.5	Verwaltungsdach			
1.4.5.1	Rückbau Bestandsdach			
1.4.5.1.1	Rückbau Blitzschutz	255 m	3,50	892,50

Übertrag: 892,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 77 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 892,50	
1.4.5.1.2	Rückbau Kiesschüttung	865 m²	10,00	8.650,00
1.4.5.1.3	Rückbau Lüfterhauben	1 St	10,00	10,00
1.4.5.1.4	Rückbau Dachentlüfter	16 St	2,00	32,00
1.4.5.1.5	Rückbau Attika- Abdeckung	140 m	22,95	3.213,00
1.4.5.1.6	Rückbau Lichtkuppel	5 St	70,00	350,00
1.4.5.1.7	Rückbau Dachbahn	865 m²	10,10	8.736,50
1.4.5.1.8	Rückbau Trennlage	865 m²	15,62	13.511,30
1.4.5.1.9	Rückbau Wärmedämmung	865 m²	12,49	10.803,85
1.4.5.1.10	Rückbau Dampfsperre	865 m²	3,39	2.932,35
1.4.5.1.11	Rückbau Spanplatte	865 m²	10,00	8.650,00
	1.4.5.1 Rückbau Bestandsdach			57.781,50
1.4.5.2	Sanierung Verwaltungsdach			
1.4.5.2.1	Ertüchtigung der Holz- Tragkonstruktion	100 m	15,00	1.500,00
1.4.5.2.2	Rauhspundschalung Dach	865 m²	13,00	11.245,00
1.4.5.2.3	Lichtkuppel 1,00m x 1,00m	5 St	1.200,00	6.000,00
1.4.5.2.4	Dampfsperrbahn	865 m²	15,54	13.442,10
1.4.5.2.5	Perlite Dämmschüttung	10 m²	5,17	51,70
1.4.5.2.6	Exporit EPS 100 / 035 FD Flachdach-Dämmplatte, 160mm	865 m²	17,00	14.705,00

Übertrag: 46.943,80

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 78 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 46.943,80	
1.4.5.2.7	Zulage Mehraufbau Dämmstärke je 10mm	0 m²	0,88	0,00
1.4.5.2.8	Trenn- Schutzvlies, 300g/qm	865 m²	6,51	5.631,15
1.4.5.2.9	Flachdachabdichtung, mech. befestigte Verlegung	865 m²	38,00	32.870,00
1.4.5.2.10	Verbundblech Wandanschluss	3 m	37,00	111,00
1.4.5.2.11	Attika-Abdeckung	140 m	37,28	5.219,20
1.4.5.2.12	Blitzschutz	255 m	3,50	892,50
	1.4.5.2 Sanierung Verwaltungsdach			<u>91.667,65</u>
	1.4.5 Verwaltungsdach			<u>149.449,15</u>
	1.4 Dachsanierung Hallen- u Verwaltungsbereich			<u>550.000,00</u>
1.5	Kostenschätzung Fensteraustausch			
1.5.1	Neue Fenster Verwaltung und Schulung			
1.5.1.1	Verwaltung Eingangsseite			
1.5.1.1.1	Austausch Fensterelmente (Rückbau, Entsorgung, Einbau) ca. 2050 x 2230 mm	26 St	2.862,00	74.412,00
1.5.1.1.2	Raffstoreanlage (Rückbau, Entsorgung, Einbau)	26 St	730,00	18.980,00
1.5.1.1.3	Hauseingangstür (Rückbau, Entsorgung, Einbau) ca. 1135 x 3100 mm	2 St	4.640,00	9.280,00
1.5.1.1.4	Eingangsanlage (Rückbau, Entsorgen, Einbau) ca. 5500 x 3100 mm	1 St	13.650,00	13.650,00
	1.5.1.1 Verwaltung Eingangsseite			<u>116.322,00</u>
1.5.1.2	Verwaltung Rückseite			
1.5.1.2.1	Austausch Fensterelmente (Rückbau, Entsorgung, Einbau) ca. 1000 x 1000 mm	7 St	627,00	4.389,00
				Übertrag: 4.389,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 79 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
Übertrag: 4.389,00				
1.5.1.2.2	Austausch Fensterelmente (Rückbau, Entsorgung, Einbau) ca. 2000 x 1000 mm	6 St	1.255,00	7.530,00
1.5.1.2.3	Austausch Fensterelmente (Rückbau, Entsorgung, Einbau) ca. 2500 x 1000 mm	4 St	1.880,00	7.520,00
1.5.1.2 Verwaltung Rückseite				<u>19.439,00</u>
1.5.1 Neue Fenster Verwaltung und Schulung				<u>135.761,00</u>
1.5.2	Hallen Fenster			
1.5.2.1	Hallenfenster			
1.5.2.1.1	Hallenfensterflächen erneuern	190 m²	725,00	137.750,00
1.5.2.1.2	Sonstige Arbeiten Beiputz	1 psch	6.489,00	6.489,00
1.5.2.1 Hallenfenster				<u>144.239,00</u>
1.5.2 Hallen Fenster				<u>144.239,00</u>
1.5 Kostenschätzung Fensteraustausch				<u>280.000,00</u>
1.6	Energetische Fassadensanierung			
1.6.1	Überarbeitung Fassade			
1.6.1.1	Halle			
1.6.1.1.1	Betonsanierung			
1.6.1.1.1.1	Sanierung Attikaelement	290 m²	45,00	13.050,00
1.6.1.1.1.2	Sanierung Betonpfeiler	34 m²	25,00	850,00
1.6.1.1.1.3	Betonsanierung	15 m²	120,00	1.800,00
1.6.1.1.1 Betonsanierung				<u>15.700,00</u>
1.6.1.1.2	Fassadenüberarbeitung			

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 80 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
1.6.1.1.2.1	Sanierung Klinkermauerwerk	365 m²	35,00	12.775,00
1.6.1.1.2.2	Sanierung Fensterelemente	190 m²	15,00	2.850,00
1.6.1.1.2.3	Austausch Fensterbank	95 m	50,00	4.750,00
	1.6.1.1.2 Fassadenüberarbeitung			<u>20.375,00</u>
	1.6.1.1 Halle			<u>36.075,00</u>
1.6.1.2	Verwaltung			
1.6.1.2.1	Betonsanierung			
1.6.1.2.1.1	Sanierung Attikaelement	170 m²	45,00	7.650,00
1.6.1.2.1.2	Sanierung Betonpfeiler	14 m²	25,00	350,00
1.6.1.2.1.3	Betonsanierung	9 m²	120,00	1.080,00
	1.6.1.2.1 Betonsanierung			<u>9.080,00</u>
1.6.1.2.2	Fassadenüberarbeitung			
1.6.1.2.2.1	Sanierung Klinkermauerwerk	245 m²	35,00	8.575,00
1.6.1.2.2.2	Sanierung Fensterelemente	166 m²	15,00	2.490,00
1.6.1.2.2.3	Austausch Fensterbank inkl. ausbauen und entsorgen	63 m	50,00	3.150,00
	1.6.1.2.2 Fassadenüberarbeitung			<u>14.215,00</u>
	1.6.1.2 Verwaltung			<u>23.295,00</u>
1.6.1.3	Anbau Lagerhalle			
1.6.1.3.1	Außenfassade verputzten	110 m²	25,00	2.750,00
1.6.1.3.2	Außenfassade streichen	110 m²	15,00	1.650,00

Übertrag: 4.400,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 81 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 4.400,00	
1.6.1.3.3	Verschalung Giebel mit Blech	24 m²	70,00	1.680,00
1.6.1.3.4	Sonstige Leistungen	1 psch	3.780,00	3.780,00
	1.6.1.3 Anbau Lagerhalle			<u>9.860,00</u>
	1.6.1 Überarbeitung Fassade			<u>69.230,00</u>
1.6.2	Sanierung und Dämmung Fassade			
1.6.2.1	Halle			
1.6.2.1.1	Ertüchtigung Fassade Attikaelemente			
1.6.2.1.1.1	Attika Blechabdeckung	220 m	70,00	15.400,00
1.6.2.1.1.2	Dampfsperre	290 m²	20,00	5.800,00
1.6.2.1.1.3	System UK	290 m²	50,00	14.500,00
1.6.2.1.1.4	Dämmung	290 m²	24,00	6.960,00
1.6.2.1.1.5	Blechprofile micro	290 m²	130,00	37.700,00
1.6.2.1.1.6	Eckausbildung	8 m	70,00	560,00
1.6.2.1.1.7	Unterer Abschluss Fassade	220 m	70,00	15.400,00
1.6.2.1.1.8	Dampfsperre	365 m²	20,00	7.300,00
1.6.2.1.1.9	System UK	365 m²	50,00	18.250,00
1.6.2.1.1.10	Dämmung	365 m²	24,00	8.760,00
1.6.2.1.1.11	Aluwelle Blechverkleidung	365 m²	60,00	21.900,00
1.6.2.1.1.12	Eckausbildung	153 m	65,00	9.945,00
				Übertrag: 162.475,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 82 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
			Übertrag: 162.475,00	
1.6.2.1.1.13	Unterer Abschluss	175 m	65,00	11.375,00
1.6.2.1.1.14	Oberer Abschluss	175 m	25,00	4.375,00
1.6.2.1.1.15	Fensteranschluss	110 m	65,00	7.150,00
1.6.2.1.1.16	Austausch Fensterbank	95 m	50,00	4.750,00
	1.6.2.1.1 Ertüchtigung Fassade			<u>190.125,00</u>
	1.6.2.1 Halle			<u>190.125,00</u>
1.6.2.2	Verwaltung			
1.6.2.2.1	Ertüchtigung Fassade Attikaelemente			
1.6.2.2.1.1	Attika Blechabdeckung	140 m	70,00	9.800,00
1.6.2.2.1.2	Dampfsperre	170 m²	20,00	3.400,00
1.6.2.2.1.3	System UK	170 m²	50,00	8.500,00
1.6.2.2.1.4	Dämmung	70 m²	24,00	1.680,00
1.6.2.2.1.5	Blechprofile micro	170 m²	130,00	22.100,00
1.6.2.2.1.6	Eckausbildung	8 m	70,00	560,00
1.6.2.2.1.7	Unterer Abschluss Fassade	140 m	70,00	9.800,00
1.6.2.2.1.8	Dampfsperre	245 m²	20,00	4.900,00
1.6.2.2.1.9	System UK	245 m²	50,00	12.250,00
1.6.2.2.1.10	Dämmung	245 m²	24,00	5.880,00

Übertrag: 78.870,00

Position	Beschreibung	Menge Einh	EP	GP
				Übertrag: 78.870,00
1.6.2.2.1.11	Aluwelle Blechverkleidung	245 m²	60,00	14.700,00
1.6.2.2.1.12	Eckausbildung	155 m	65,00	10.075,00
1.6.2.2.1.13	Unterer Abschluss	100 m	65,00	6.500,00
1.6.2.2.1.14	Oberer Abschluss	100 m	25,00	2.500,00
1.6.2.2.1.15	Fensteranschluss	150 m	65,00	9.750,00
1.6.2.2.1.16	Austausch Fensterbank	65 m	50,00	3.250,00
	1.6.2.2.1 Ertüchtigung Fassade			<u>125.645,00</u>
	1.6.2.2 Verwaltung			<u>125.645,00</u>
	1.6.2 Sanierung und Dämmung Fassade			<u>315.770,00</u>
	1.6 Energetische Fassadensanierung			<u>385.000,00</u>
1.7	Kostenschätzung Haustechnik			
1.7.1	Bereich 1 - HLK			
1.7.1.1	Kostenschätzung HLS			
1.7.1.1.1	Kostenschätzung über Flächen	2900 m²	280,00	812.000,00
	1.7.1.1 Kostenschätzung HLS			<u>812.000,00</u>
	1.7.1 Bereich 1 - HLK			<u>812.000,00</u>
1.7.2	Bereich 2 - ELT			
1.7.2.1	Kostenschätzung ELT			
1.7.2.1.1	Kostenschätzung über Flächen	2900 m²	135,00	391.500,00
				Übertrag: 391.500,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 84 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

Position	Beschreibung	Menge	Einh	EP	GP
					Übertrag: 391.500,00
				1.7.2.1 Kostenschätzung ELT	<u>391.500,00</u>
				1.7.2 Bereich 2 - ELT	<u>391.500,00</u>
				1.7 Kostenschätzung Haustechnik	<u>1.203.500,00</u>
				1 Kostenschätzung BBO - Fulda	<u>2.873.500,00</u>

Zusammenstellung

1.1.1.1	Decke	34.750,60
1.1.1.2	Wände	1.308,25
1.1.1.3	Fenster	2.136,00
1.1.1.4	Bodenfläche	5.126,40
1.1.1	Bereich 1 - HLKS-Halle	43.321,25
1.1.2.1	Decke	236,25
1.1.2.2	Wände	759,50
1.1.2.3	Bodenfläche	480,60
1.1.2	Bereich 2 - Magazin	1.476,35
1.1.3.1	Decke	87,50
1.1.3.2	Wände	366,25
1.1.3.3	Bodenfläche	65,50
1.1.3	Bereich 3 - Meisterbüro	519,25
1.1.4.1	Decke	78,75
1.1.4.2	Wände	477,75
1.1.4.3	Bodenfläche	160,20
1.1.4	Bereich 4 - Abstellfläche - Sicherheitsschuhlager	716,70
1.1.5.1	Decke	236,25
1.1.5.2	Wände	614,25
1.1.5.3	Bodenfläche	480,60
1.1.5	Bereich 5 - Magazin Bau	1.331,10
1.1.6.1	Decke	7.440,50
1.1.6.2	Wände	390,00
1.1.6.3	Fenster	2.640,00
1.1.6.4	Bodenfläche	1.406,20
1.1.6	Bereich 6a - HLKS-Halle Vorbereich	11.876,70
1.1.7.1	Decke	21.712,00
1.1.7.2	Wände	2.090,00
1.1.7.3	Fenster	840,00
1.1.7.4	Bodenfläche	4.165,20
1.1.7	Bereich 6b - Holzbau-Halle	28.807,20
1.1.8.1	Decke	306,25
1.1.8.2	Wände	539,00
1.1.8.3	Bodenfläche	623,00
1.1.8	Bereich 6c - Holzlager	1.468,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 86 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.1.9.1	Decke	87,50
1.1.9.2	Wände	263,25
1.1.9.3	Bodenfläche	65,50
1.1.9	Bereich 7 - Meisterbüro	416,25
1.1.10.1	Decke	17,50
1.1.10.2	Wände	146,25
1.1.10.3	Bodenfläche	13,10
1.1.10	Bereich 8 - Kopierraum	176,85
1.1.11.1	Decke	148,75
1.1.11.2	Wände	390,00
1.1.11.3	Bodenfläche	111,35
1.1.11	Bereich 9 - Flur	650,10
1.1.12.1	Decke	31.697,50
1.1.12.2	Wände	2.388,75
1.1.12.3	Fenster	1.296,00
1.1.12.4	Bodenfläche	6.319,00
1.1.12	Bereich 10 - Halle Mauerwerk	41.701,25
1.1.13.1	Decke	87,50
1.1.13.2	Wände	324,50
1.1.13.3	Bodenfläche	65,50
1.1.13	Bereich 11 - Meisterbüro	477,50
1.1.14.1	Decke	201,25
1.1.14.2	Wände	625,25
1.1.14.3	Bodenfläche	409,40
1.1.14	Bereich 12 - Betonlabor	1.235,90
1.1.15.1	Decke	516,25
1.1.15.2	Wände	1.261,75
1.1.15.3	Bodenfläche	1.050,20
1.1.15	Bereich 12a - Kurzschulung Betonlabor	2.828,20
1.1.16.1	Decke	463,75
1.1.16.2	Wände	1.114,75
1.1.16.3	Bodenfläche	347,15
1.1.16	Bereich 12b - Rohrkeller	1.925,65
1.1.17.1	Decke	253,75
1.1.17.2	Wände	624,75
1.1.17.3	Bodenfläche	347,15
1.1.17	Bereich 12c - Betonlager	1.225,65
1.1.18.1	Decke	42.217,50
1.1.18.2	Wände	2.730,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 87 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.1.18.3	Fenster	1.728,00
1.1.18.4	Bodenfläche	8.455,00
1.1.18	Bereich 13 - Halle Ausbaugewerk/Fliesenleger	55.130,50
1.1.19.1	Decke	183,75
1.1.19.2	Wände	409,50
1.1.19.3	Bodenfläche	373,80
1.1.19	Bereich 14 - Werkzeug-Waschplatz	967,05
1.1.20.1	Decke	148,75
1.1.20.2	Wände	380,25
1.1.20.3	Bodenfläche	302,60
1.1.20	Bereich 14a - Lager/Abstellraum	831,60
1.1.21.1	Decke	52,50
1.1.21.2	Wände	292,50
1.1.21.3	Bodenfläche	106,80
1.1.21	Bereich 14b - Durchgang	451,80
1.1.22.1	Decke	87,50
1.1.22.2	Wände	324,50
1.1.22.3	Bodenfläche	65,50
1.1.22	Bereich 15 - Meisterbüro	477,50
1.1.23.1	Decke	245,00
1.1.23.2	Wände	612,50
1.1.23.3	Bodenfläche	498,40
1.1.23	Bereich 16 - Materialbereich	1.355,90
1.1.24.1	Decke	183,75
1.1.24.2	Wände	390,00
1.1.24.3	Bodenfläche	137,55
1.1.24	Bereich 17 - Flur	711,30
1.1.25.1	Decke	140,00
1.1.25.2	Wände	416,50
1.1.25.3	Bodenfläche	284,80
1.1.25	Bereich 18a - Materialbereich (Elektrozentrale)	841,30
1.1.26.1	Decke	87,50
1.1.26.2	Wände	324,50
1.1.26.3	Bodenfläche	65,50
1.1.26	Bereich 19 - Meisterbüro	477,50
1.1.27.1	Decke	245,00
1.1.27.2	Wände	575,75
1.1.27.3	Bodenfläche	183,40
1.1.27	Bereich 20 - Rohrkeller	1.004,15

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 88 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.1.28.1	Decke	306,25
1.1.28.2	Wände	419,25
1.1.28.3	Bodenfläche	623,00
1.1.28	Bereich 20a - Lager/Abstellraum	1.348,50
1.1.29.1	Decke	26.468,50
1.1.29.2	Wände	955,50
1.1.29.3	Fenster	1.584,00
1.1.29	Bereich 21 - Dachdecker	29.008,00
1.1.30.1	Decke	551,25
1.1.30.2	Wände	1.506,75
1.1.30.3	Bodenfläche	412,65
1.1.30	Bereich 22 - Heizung	2.470,65
1.1.31.1	Decke	35,00
1.1.31.2	Wände	243,75
1.1.31.3	Bodenfläche	26,20
1.1.31	Bereich 23 - Gasanschlussraum	304,95
1.1.32.1	Decke	70,00
1.1.32.2	Wände	243,75
1.1.32.3	Bodenfläche	52,40
1.1.32	Bereich 24 - Werkzeug- und Lagerraum	366,15
1.1.33.1	Decke	96,25
1.1.33.2	Wände	392,00
1.1.33.3	Bodenfläche	72,05
1.1.33	Bereich 25 - Meisterbüro	560,30
1.1.34.1	Decke	96,25
1.1.34.2	Wände	374,00
1.1.34.3	Bodenfläche	195,80
1.1.34	Bereich 26 - Lagerbereich Dachdecker	666,05
1.1.35.1	Decke	157,50
1.1.35.2	Wände	468,00
1.1.35.3	Bodenfläche	320,40
1.1.35	Bereich 27 - Dachdeckerlager	945,90
1.1.36.1	Decke	603,75
1.1.36.2	Wände	1.323,00
1.1.36	Bereich 28 - Bereich für Ausbildung- Mauerwerksbau	1.926,75
1.1	Kostenschätzung Untergeschoss Hallenbereiche	240.000,00
1.2.1.1	Decke	9.633,50
1.2.1.2	Wände	980,00
1.2.1.3	Fenster	768,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 89 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.2.1.4	Bodenfläche	3.379,50
1.2.1	Bereich 30 Seminarraum 1	14.761,00
1.2.2.1	Decke	1.134,50
1.2.2.2	Wände	306,25
1.2.2.3	Fenster	168,00
1.2.2.4	Bodenfläche	110,00
1.2.2	Bereich 31 - Herren und Damen WC	1.718,75
1.2.3.1	Decke	1.497,50
1.2.3.2	Wände	245,00
1.2.3.3	Fenster	144,00
1.2.3.4	Bodenfläche	160,00
1.2.3	Bereich 32 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum	2.046,50
1.2.4.1	Decke	4.236,00
1.2.4.2	Wände	784,00
1.2.4.3	Fenster	312,00
1.2.4.4	Bodenfläche	570,00
1.2.4	Bereich 33 Seminarraum 2	5.902,00
1.2.5.1	Decke	4.236,00
1.2.5.2	Wände	784,00
1.2.5.3	Fenster	312,00
1.2.5.4	Bodenfläche	570,00
1.2.5	Bereich 34 Seminarraum 3	5.902,00
1.2.6.1	Decke	2.432,00
1.2.6.2	Wände	428,75
1.2.6.3	Fenster	144,00
1.2.6.4	Bodenfläche	270,00
1.2.6	Bereich 35 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5	3.274,75
1.2.7.1	Decke	2.449,50
1.2.7.2	Wände	465,50
1.2.7.3	Fenster	144,00
1.2.7.4	Bodenfläche	676,00
1.2.7	Bereich 36 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 5	3.735,00
1.2.8.1	Decke	2.400,50
1.2.8.2	Wände	428,75
1.2.8.3	Fenster	144,00
1.2.8.4	Bodenfläche	676,00
1.2.8	Bereich 37 - WC-Raum Nr. 4	3.649,25
1.2.9.1	Decke	1.928,00
1.2.9.2	Wände	367,50

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 90 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.2.9.3	Fenster	144,00
1.2.9.4	Bodenfläche	676,00
1.2.9	Bereich 38 - Damenumkleiden Nr. 3	3.115,50
1.2.10.1	Decke	8.165,00
1.2.10.2	Wände	853,50
1.2.10.3	Fenster	624,00
1.2.10.4	Bodenfläche	1.140,00
1.2.10	Bereich 39a Seminarraum 4	10.782,50
1.2.11.1	Decke	1.565,50
1.2.11.2	Wände	428,75
1.2.11.3	Fenster	168,00
1.2.11.4	Bodenfläche	120,00
1.2.11	Bereich 39b Büro	2.282,25
1.2.12.1	Decke	890,50
1.2.12.2	Wände	526,75
1.2.12.3	Fenster	0,00
1.2.12.4	Bodenfläche	150,00
1.2.12	Bereich 40a Archiv	1.567,25
1.2.13.1	Decke	4.098,00
1.2.13.2	Wände	845,25
1.2.13.3	Fenster	312,00
1.2.13.4	Bodenfläche	555,00
1.2.13	Bereich 40b Gemeinschaftsraum	5.810,25
1.2.14.1	Decke	6.720,50
1.2.14.2	Wände	955,50
1.2.14.3	Fenster	480,00
1.2.14.4	Bodenfläche	855,00
1.2.14	Bereich 41 Gemeinschaftsraum	9.011,00
1.2.15.1	Decke	1.888,00
1.2.15.2	Wände	1.114,75
1.2.15.3	Fenster	144,00
1.2.15.4	Bodenfläche	702,00
1.2.15	Bereich 42 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 2	3.848,75
1.2.16.1	Decke	1.888,00
1.2.16.2	Wände	1.114,75
1.2.16.3	Fenster	7.650,00
1.2.16.4	Bodenfläche	702,00
1.2.16	Bereich 43 - Umkleide- Wasch- und WC- u. Duschaum Nr. 1	11.354,75
1.2.17.1	Decke	11.105,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 91 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.2.17.2	Wände	3.307,50
1.2.17.3	Fenster	144,00
1.2.17.4	Bodenfläche	1.350,00
1.2.17	Bereich 44 Flur Seminar- und Umkleidebereich	15.906,50
1.2.18.1	Decke	4.335,00
1.2.18.2	Wände	1.041,25
1.2.18.3	Fenster	432,00
1.2.18.4	Bodenfläche	585,00
1.2.18	Bereich 45 Flur Verwaltung und Gemeinschaftsraum	6.393,25
1.2.19.1	Decke	795,00
1.2.19.2	Wände	477,75
1.2.19.3	Fenster	48,00
1.2.19.4	Bodenfläche	120,00
1.2.19	Bereich 46 Kopierraum	1.440,75
1.2.20.1	Decke	809,00
1.2.20.2	Wände	196,00
1.2.20.3	Fenster	2.550,00
1.2.20.4	Bodenfläche	80,00
1.2.20	Bereich 47 Damen WC Personal	3.635,00
1.2.21.1	Decke	903,50
1.2.21.2	Wände	232,75
1.2.21.3	Fenster	2.550,00
1.2.21.4	Bodenfläche	90,00
1.2.21	Bereich 48 Herren WC Personal	3.776,25
1.2.22.1	Decke	307,00
1.2.22.2	Wände	269,50
1.2.22.3	Fenster	1.700,00
1.2.22.4	Bodenfläche	45,00
1.2.22	Bereich 50a Vorflur	2.321,50
1.2.23.1	Decke	315,00
1.2.23.2	Wände	637,00
1.2.23.3	Fenster	168,00
1.2.23.4	Bodenfläche	315,00
1.2.23	Bereich 50b Pausen- und Besprechungsraum	1.435,00
1.2.24.1	Decke	120,00
1.2.24.2	Wände	355,25
1.2.24.3	Fenster	168,00
1.2.24.4	Bodenfläche	120,00
1.2.24	Bereich 50c Teeküche	763,25

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 92 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.2.25.1	Decke	180,00
1.2.25.2	Wände	453,25
1.2.25.3	Fenster	168,00
1.2.25.4	Bodenfläche	180,00
1.2.25	Bereich 51 Büro - Leiter	981,25
1.2.26.1	Decke	3.310,00
1.2.26.2	Wände	649,25
1.2.26.3	Fenster	312,00
1.2.26.4	Bodenfläche	1.443,00
1.2.26	Bereich 52 Büro -Verwaltung	5.714,25
1.2.27.1	Decke	2.202,00
1.2.27.2	Wände	220,50
1.2.27.3	Fenster	864,00
1.2.27.4	Bodenfläche	585,00
1.2.27	Bereich 53 Windfang Haupteingang	3.871,50
1.2	Kostenschätzung Schulungs Büro und Sanitärbereich im EG	135.000,00
1.3.1	Hallentore Fassade und Hallentrennung	21.600,00
1.3.2	Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung	30.000,00
1.3.3	Brandschutzabschlüsse Hallen zur Verwaltung	14.000,00
1.3.4	Brandschutztüren zu den Meisterkabinen Hallenbereich	14.400,00
1.3	Neue Tore und Türe	80.000,00
1.4.1	Baustelleneinrichtung	436,69
1.4.2	Gerüstbauarbeiten	20.495,00
1.4.3.1	Rückbau Bestandsdach	107.277,80
1.4.3.2	Sanierung Hallendach	203.992,35
1.4.3	Halle	311.270,15
1.4.4.1	Rückbau Bestandsdach	23.505,80
1.4.4.2	Sanierung Zwischendach	44.843,21
1.4.4	Zwischendach	68.349,01
1.4.5.1	Rückbau Bestandsdach	57.781,50
1.4.5.2	Sanierung Verwaltungsdach	91.667,65
1.4.5	Verwaltungsdach	149.449,15
1.4	Dachsanierung Hallen- u Verwaltungsbereich	550.000,00
1.5.1.1	Verwaltung Eingangsseite	116.322,00
1.5.1.2	Verwaltung Rückseite	19.439,00
1.5.1	Neue Fenster Verwaltung und Schulung	135.761,00
1.5.2.1	Hallenfenster	144.239,00
1.5.2	Hallen Fenster	144.239,00
1.5	Kostenschätzung Fensteraustausch	280.000,00

15.01.2019
1139 Gutachten Lehrbauhalle

AUFTRAGS LV

Seite 93 von 93
190115 Gesamtkostenschätzung
Alle Währungsangaben in EUR

1.6.1.1.1	Betonsanierung	15.700,00
1.6.1.1.2	Fassadenüberarbeitung	20.375,00
1.6.1.1	Halle	36.075,00
1.6.1.2.1	Betonsanierung	9.080,00
1.6.1.2.2	Fassadenüberarbeitung	14.215,00
1.6.1.2	Verwaltung	23.295,00
1.6.1.3	Anbau Lagerhalle	9.860,00
1.6.1	Überarbeitung Fassade	69.230,00
1.6.2.1.1	Ertüchtigung Fassade	190.125,00
1.6.2.1	Halle	190.125,00
1.6.2.2.1	Ertüchtigung Fassade	125.645,00
1.6.2.2	Verwaltung	125.645,00
1.6.2	Sanierung und Dämmung Fassade	315.770,00
1.6	Energetische Fassadensanierung	385.000,00
1.7.1.1	Kostenschätzung HLS	812.000,00
1.7.1	Bereich 1 - HLK	812.000,00
1.7.2.1	Kostenschätzung ELT	391.500,00
1.7.2	Bereich 2 - ELT	391.500,00
1.7	Kostenschätzung Haustechnik	1.203.500,00
1	Kostenschätzung BBO - Fulda	2.873.500,00
Summe		2.873.500,00
zzgl. MwSt 19 %		<u>545.965,00</u>
Gesamtsumme		<u>3.419.465,00</u>